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Der Halbjahresfinanzbericht der Siemens Healthineers AG entspricht den geltenden gesetzlichen Vorschriften des Wertpapierhandelsge-
setzes (WpHG) und beinhaltet einen verkiirzten Konzernhalbjahresabschluss, einen Konzernzwischenlagebericht und eine Versicherung

der gesetzlichen Vertreter nach § 115 WpHG.

Der Halbjahresfinanzbericht sollte zusammen mit dem Geschaftsbericht flir das Geschaftsjahr 2020 gelesen werden.
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A. Konzernzwischenlagebericht

A.1 Geschaftsgrundlagen

Veranderungen der Konzernstruktur

Am 15. April 2021 schloss Siemens Healthineers den Erwerb aller
Anteile an Varian Medical Systems, Inc. (nachfolgend ,Varian®) mit
Geschéftssitz in Palo Alto, Kalifornien (USA), fir 16,4 Mrd. US$
(13,9 Mrd. €) ab. Zur Teilfinanzierung der Akquisition wurde im
ersten Halbjahr des Geschaftsjahres 2021 eine zweite Kapitalerho-
hung durchgefiihrt, welche zur Folge hatte, dass sich der von der
Siemens AG direkt und indirekt gehaltene Anteil an Siemens
Healthineers von rund 79% (Stand 30. September 2020) auf
knapp lber 75% verringerte.

Unsere Geschaftstatigkeiten sind ab dem Zeitpunkt der Akquisiti-
on von Varian in vier Segmente unterteilt: Imaging, Diagnostics,

Varian und Advanced Therapies. In allen diesen Segmenten sind

wir ein weltweit fihrender Anbieter.

Das Varian-Geschaftssegment bietet innovative, multimodale
Technologien zur Krebsbehandlung sowie Lésungen und Dienst-
leistungen fur Onkologieabteilungen in Krankenh&dusern und Klini-
ken weltweit. Das Portfolio ermdglicht es Medizinern, neue, inno-
vative Behandlungsmethoden in der Strahlentherapie durchzufiih-
ren. Mit integrierten Geréte-L6sungen und digitalen Losungen
und Applikationen, die einen verbesserten Zugang zu hochwerti-
ger Versorgung sowie eine verbesserte Behandlungsplanung

und -durchfiihrung ermdglichen, bedient Varian’s Bereich
Radiation Oncology durchgdngig die Beduirfnisse von Kunden. Der
Bereich Proton Solutions nutzt das Fachwissen der konventionel-
len Strahlentherapie, um integrierte Protonenldsungen mit opti-
mierten Workflows zu entwickeln, die durch erh&hte Prazision in
der Bestrahlung die klinische Versorgung und die Behandlungs-
qualitat verbessern. Weitere Tatigkeitsfelder sind technologiege-
stlitzte Dienstleistungen, klinische Dienstleistungen und Bera-
tungsdienstleistungen sowie innovative digitale Losungen und
Applikationen fiir das Behandlungs- und Therapiemanagement.
Durch den Einsatz von hochwertigen Bildgebungs- und digitalen
Lésungen sowie Applikationen werden bildgefiihrte, prazisere
Krebsbehandlungen ermdglicht. Aufgrund einer groBen und
wachsenden installierten Basis generiert Varian wiederkehrende
Umsdtze aus Dienstleistungen und Verbrauchsmaterialien.
Zugleich erweitert Varian sein Angebot an Verbrauchsmaterialien
flr interventionelle Losungen.

Synergien aus der Akquisition werden hauptsachlich aufgrund der
breiteren regionalen Abdeckung des Vertriebsnetzwerks, Cross-
Selling-Mdglichkeiten in die bestehende Kundenbasis und von
erweiterten integrierten Serviceangeboten (z. B. ,Oncology-as-a-
Service”-Programm) und Value-Partnerschaften sowie gemeinsa-
men Produkt-Innovationen erwartet. Kostensynergien, die sich
aus der Zusammenlegung beider Geschafte ergeben, werden

primdr aufgrund von Back-Office Angleichungen und Support-
Prozessen, dem Delisting von Varian und gemeinsamen Beschaf-
fungsaktivitdten erwartet.

Es gibt vielféltige Trends im Varian-Marktsegment. Die langfristige
weltweite Nachfrage nach Radioonkologie profitiert von der ver-
starkten Krebsfriiherkennung, der Nachfrage nach multimodalen
Prézisionsbehandlungspfaden, dem Bedarf an wertorientierter
Versorgung und einer alternden Bevolkerung. Die Gesamtnachfra-
ge nach Strahlentherapie wird durch eine prognostizierte Zunah-
me der Krebsneuerkrankungen auf jahrlich 30 Millionen bis 2040
getrieben. Schnellere Zunahmen der Neuerkrankungen in Ldndern
mit niedrigen bis mittleren Einkommen und unzureichender Infra-
struktur sowie Mangel an Personal, um diese wachsende Zahl an
Krebsfdllen zu bewaltigen, beschleunigen die Nachfrage nach
Strahlentherapie als kostengtinstige und hochwertige Modalitat
bei der Krebsbehandlung. Technologische Fortschritte bei Gerdten
sowie digitalen Lésungen und Applikationen zur Verbesserung der
Genauigkeit in der Strahlentherapie und Strahlenchirurgie treiben
die weltweite Nachfrage nach Erneuerungen weiter voran, um ein
breiteres Spektrum von Féllen zu behandeln, klinische Werkzeuge
zu automatisieren und zu optimieren, die Behandlungszeit zu ver-
kirzen und den Patientendurchsatz zu erh6hen. Der Mangel an
ausgebildetem klinischem Personal in Schwellenldandern und die
Fokussierung auf operative Effizienz und Kostensenkung in entwi-
ckelten Markten forcieren die Nachfrage nach starker automati-
sierten Produkten und Dienstleistungen, die in klinische Arbeitsab-
ldufe integriert werden kénnen, um Behandlungen schneller und
kostenglinstiger zu machen. Die wesentlichen Wettbewerber auf
dem Markt der Strahlentherapie sind Elekta, Viewray und Accuray.

Zum 1. Februar 2021 wurde Darleen Caron zum Vorstandsmit-
glied und gleichzeitig Chief Human Resources Officer bestellt. Im
Zuge ihrer Bestellung wurde der Vorstand von drei auf vier Mit-
glieder erweitert.
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Verdnderungen im Geschaftsumfeld

Im ersten Halbjahr des Geschéftsjahres 2021 beherrschte die
COVID-19-Pandemie weiterhin die regulatorischen Systeme und
Prozesse des Gesundheitswesens.

Da sich die neue US-Regierung stark auf die COVID-19-Krise kon-
zentriert hat, hatten andere gesetzgeberische und regulatorische
Entscheidungen im Gesundheitswesen keine hohe

A.2 Marktentwicklung

Die COVID-19-Pandemie stellte fiir die Gesundheitssysteme eine
enorme Belastung dar. Diese Entwicklung wirkte sich weltweit
wesentlich auf die Volkswirtschaften sowie auf die von uns adres-
sierten Markte aus. Wir evaluieren fortlaufend die Auswirkung der
COVID-19-Pandemie auf unsere adressierten Markte.

Verglichen mit den Einschatzungen aus dem Geschaftsbericht
2020 ergaben sich verdnderte Marktentwicklungen wie folgt:

Flr unsere adressierten Markte des Segments Imaging beobachte-
ten wir im ersten Halbjahr des Geschéftsjahres 2021 ein betracht-
liches Wachstum. Bei wesentlichen Modalitdten, wie z. B. bei
Magnetresonanzsystemen, wurden zwar noch Marktriickgdnge
verzeichnet, diese wurden jedoch durch die erheblich gesteigerte
Nachfrage nach Gerdten und Losungen tberkompensiert, die flir
die Diagnose und Uberwachung von COVID-19-Erkrankungen ein-
gesetzt werden, z. B. Computertomographiesysteme, (mobile)
Rontgengerdte, und digitale Lésungen wie Telehealth.

Verglichen mit den Einschatzungen im Geschaftsbericht 2020
erholte sich der Markt flir Routinetests in der Labordiagnostik
leicht, was darauf zuriickzufiihren ist, dass die Anzahl der Patien-
ten wieder zunahm. Die Markte fiir labordiagnostische Tests und
Point-of-Care-Tests zur Patienteniiberwachung im Zusammenhang
mit COVID-19 sowie Tests zum Nachweis von SARS-CoV-2 ein-
schlieBlich Antigen-Schnelltests sind deutlich gewachsen. Der
Markt fiir Molekulardiagnostik hat ebenfalls signifikant zugenom-
men. Basierend auf den Marktinformationen konnten wir einen
signifikanten Anstieg des adressierbaren Diagnostikmarktes im
ersten Halbjahr des Geschéftsjahres 2021 verzeichnen.

Im gleichen Zeitraum sind die Markte flr Advanced Therapies
langsamer zuriickgegangen, als im Geschaftsbericht 2020 erwar-
tet, was sich auf ein langsames Nachlassen der Kaufzuriickhaltung
zurlickfiihren ldsst.

Prioritdt. Wir erwarten, dass der Handelskonflikt zwischen den
USA und China mittelfristig ein Thema bleiben wird.

Der Austritt des Vereinigten Kénigreichs aus dem EU-Binnenmarkt
flihrte zu moderaten Stérungen des freien Waren- und Dienstleis-
tungsverkehrs, was Auswirkungen auf Zélle, Transport und dem
damit verbundenen Verwaltungsaufwand und letztendlich auf die
Preisgestaltung mit sich bringt.

China ist einer unserer groBten Mdrkte und ein wesentlicher inkre-
menteller Wachstumstreiber. Nach dem Ausbleiben weiterer Pan-
demiewellen kehrte das Land in relativ kurzer Zeit zur reguldren
wirtschaftlichen Tatigkeit zurlick. Die Mdrkte flir unser Segment
Imaging profitierten von staatlichen Investitionen in Modalitdten,
die zur Erkennung und Verhinderung der Ausbreitung von
COVID-19 eingesetzt werden. Der adressierbare Markt des Seg-
ments Advanced Therapies erholt sich allmahlich mit der Riickkehr
der chinesischen Wirtschaft zur Normalitét, da elektive Eingriffe
wieder verstarkt durchgefiihrt wurden. Die riicklaufige Entwick-
lung im Markt des Segments Diagnostics (ohne Molekulardiagnos-
tik) setzte sich im ersten Halbjahr des Geschaftsjahres 2021 fort,
da insbesondere Routinetests und der Point-of-Care-Markt zurtick-
gingen.

Weltweit haben viele andere Lander noch keinen nachhaltigen
Fortschritt bei der COVID-19-Pandemie Bekdmpfung erlangt und
befinden sich noch immer in verschiedenen Zustanden des Lock-
downs, darunter wichtige Mdrkte wie USA, Deutschland und
Japan. Die Dauer der Lockdowns und die Geschwindigkeit des
Erreichens von Herdenimmunitdt durch Impfung bestimmen auch
weiterhin die moglichen Auswirkungen auf Volkswirtschaften und
unsere Markte.

Die USA bleibt das Land, das am starksten von COVID-19-Infektio-
nen und Todesfdllen betroffen ist. Wir erwarten jedoch, dass sich
der Markt des Segments Imaging kurzfristig erholen wird, da er in
den letzten Quartalen aufgrund des gestiegenen Interesses an
Geriten und Lésungen zur Diagnose und Uberwachung von
COVID-19, z. B. an Computertomographiesystemen und (mobilen)
Rontgengeraten, leicht zugenommen hat.
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A.3 Ertragslage

A.3.1 Umsatz nach Segmenten und Regionen

1. Halbjahr ~ Verdnderung in %

(in Mio. €)’ 2021 2020 Ist Vglb.?

Siemens Healthineers 7.833 7.272 8% 13%
Darin:

Imaging 4.687 4.530 3% 8%

Diagnostics 2.420 2.018 20% 26%

Advanced Therapies 820 825 -1% 4%

1 Siemens Healthineers: Umsatzerldse nach IFRS, Segmente: gesamte bereinigte Umsatzerldse.

2Veranderung gegeniiber Vorjahr auf einer vergleichbaren Basis ohne Effekte aus der Neubewertung von Ver-
tragsverbindlichkeiten im Rahmen der Kaufpreisallokation nach IFRS 3, Wahrungsumrechnungs- und Portfolio-
effekte.

Umsatzerldse nach Sitz des Kunden

1. Halbjahr  Verdnderung in %
(in Mio. €) 2021 2020 Ist Vvglb.'
Europa, Gemeinschaft Unabhangi-
ger Staaten, Afrika, Naher und Mitt- 2.929 2.312 27% 30%

lerer Osten (EMEA)

Darin: Deutschland 652 411 59% 59%
Amerika 2.686 2.935 —-8% 0%
Darin: USA 2.271 2.517 -10% -2%
Asien, Australien 2.219 2.025 10% 12%
Darin: China 1.100 923 19% 21%
Siemens Healthineers 7.833 7.272 8% 13%

Verdnderung gegeniiber Vorjahr auf einer vergleichbaren Basis ohne Wéhrungsumrechnungs- und Portfolio-
effekte. Zusatzlich sind Effekte aus der Neubewertung von Vertragsverbindlichkeiten im Rahmen der Kauf-
preisallokation nach IFRS 3 angepasst.

Siemens Healthineers

Die Umsatzerlse stiegen nominal um 8% auf 7.833 Mio. €. Auf
vergleichbarer Basis stiegen die Umsatzerldse um 13% gegenlber
einem in allen Segmenten durch die COVID-19-Pandemie bereits
negativ beeinflussten Vorjahreszeitraum. Zu diesem Wachstum
haben alle Segmente beigetragen. Herausragendes Wachstum
verzeichnete das Segment Diagnostics, insbesondere getragen
durch die hohe Nachfrage nach COVID-19 Antigen-Schnelltests.
Wahrungsumrechnungseffekte hatten einen negativen Einfluss
von rund 6 Prozentpunkten auf das Umsatzwachstum.

Segmente

Die bereinigten Umsatzerldse von Imaging stiegen nominal um
3% auf 4.687 Mio. €. Auf vergleichbarer Basis stiegen die bereinig-
ten Umsatzerlése um 8%. Dabei zeigte Computed Tomography ein
herausragendes und X-Ray Products ein sehr starkes Wachstum,
da ihre Systeme insbesondere auch bei der Untersuchung von an
COVID-19 erkrankten Personen zum Einsatz kommen. Geografisch
betrachtet verzeichnete die Region EMEA ein herausragendes und
Asien, Australien ein betrdchtliches vergleichbares Umsatzwachs-
tum, wohingegen das Wachstum in Amerika leicht riickldufig war.

Die bereinigten Umsatzerldse von Diagnostics stiegen nominal um
20% auf 2.420 Mio. €. Auf vergleichbarer Basis stiegen die berei-
nigten Umsatzerldse um 26%. Alle Regionen haben dieses Wachs-
tum unterstltzt, insbesondere EMEA mit einem herausragenden
Umsatzzuwachs. Dieser wurde vor allem von der hohen Nachfrage
nach COVID-19 Antigen-Schnelltests getragen, die iberwiegend in
Deutschland vertrieben wurden und mit denen insgesamt ein
Umsatz in Hohe von 320 Mio. € realisiert werden konnte. Asien,
Australien verzeichnete einen sehr starken Anstieg gegeniiber
einem bereits durch die COVID-19-Pandemie negativ beeinfluss-
ten Vorjahreszeitraum. Auch Amerika erzielte einen starken
Umsatzzuwachs auf vergleichbarer Basis.

Die bereinigten Umsatzerldse von Advanced Therapies sanken
nominal um 1% auf 820 Mio. €. Auf vergleichbarer Basis stiegen
die bereinigten Umsatzerlése um 4%. EMEA und Asien, Australien
verzeichneten ein betrdchtliches vergleichbares Umsatzwachs-
tum. Gegenldufig wirkte ein sehr starker pandemiebedingter
Riickgang in Amerika gegeniiber einem starken Vorjahreszeit-
raum.

Regionen

In EMEA stiegen die Umsatzerldse auf vergleichbarer Basis um
30%. Dieser Anstieg wurde von allen Segmenten, und hier insbe-
sondere durch ein herausragendes Wachstum von Diagnostics
und Imaging, getragen. Deutschland wies auf vergleichbarer Basis
ein herausragendes Umsatzwachstum auf, hauptsdchlich bedingt
durch die hohe Nachfrage nach COVID-19 Antigen-Schnelltests im
Segment Diagnostics. Imaging trug ebenfalls mit betrdchtlichem
und Advanced Therapies mit herausragendem Wachstum bei.

In der Region Amerika lagen die Umsatzerldse auf vergleichbarer
Basis in etwa auf Vorjahresniveau. Ein leichter Riickgang bei
Imaging und ein sehr starker Riickgang bei Advanced Therapies
wurde durch eine starke Entwicklung von Diagnostics aufgewo-
gen. Die Umsatzerlse in den USA entwickelten sich auf vergleich-
barer Basis leicht rlickldufig. Darin wirkte Imaging pandemiebe-
dingt mit einem moderaten und Advanced Therapies mit einem
starken Riickgang. Diagnostics verzeichnete hingegen moderates
Wachstum.

In Asien, Australien stiegen die Umsatzerldse auf vergleichbarer
Basis um 12%. Hierzu haben alle Segmente beigetragen, Imaging
und Advanced Therapies mit betrdchtlichem und Diagnostics mit
sehr starkem Wachstum. China wies ein herausragendes ver-
gleichbares Umsatzwachstum auf, insbesondere getrieben durch
Imaging, und hier vor allem durch die starke Nachfrage nach
Computertomographen und Réntgensystemen. Advanced
Therapies trug ebenfalls mit herausragendem und Diagnostics mit
starkem Wachstum bei.
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A.3.2 Bereinigtes EBIT

1. Halbjahr

(Bereinigtes EBIT in Mio. €, Marge in %) 2021 2020
Bereinigtes EBIT 1.404 1.152

Darin:

Imaging 1.041 917

Diagnostics 268 97

Advanced Therapies 136 161
Bereinigte EBIT-Marge 17,9% 15,8%

Darin:

Imaging 22,2% 20,2%

Diagnostics 11,1% 4,8%

Advanced Therapies 16,5% 19,5%

1 Vorjahreszahlen angepasst geméB der neuen Definition des bereinigten EBIT.
Uberleitung zum Gewinn nach Steuern:
1. Halbjahr

(in Mio. €) 2021 2020
Bereinigtes EBIT 1.404 1.152

Abschreibungen und wgitere Effekte aus der _66 87

Anpassung der Kaufpreisallokation nach IFRS 3

Transaktions-, Integrations-, Mitarbeiterbindungs- und

Ausgliederungskosten -23 -19

Personalrestrukturierungsaufwendungen -37 -34
Summe Bereinigungen -126 -140
EBIT 1.278 1.011

Finanzergebnis -56 -10
Gewinn vor Ertragsteuern 1.223 1.001

Ertragsteueraufwendungen -338 -282
Gewinn nach Steuern 885 719

1 Vorjahreszahlen angepasst gemaB der neuen Definition des bereinigten EBIT.

Siemens Healthineers

Im ersten Halbjahr des Geschéftsjahres 2021 stieg das bereinigte
EBIT unterstiitzt durch eine positive Umsatzentwicklung um 22%
gegeniiber dem Vorjahreszeitraum. Die bereinigte EBIT-Marge ver-
zeichnete einen Anstieg von 15,8% im Vorjahreszeitraum auf
17,9%. Dieser ist hauptsachlich bedingt durch eine starke Margen-
entwicklung bei Diagnostics, getragen durch die hohe Nachfrage
nach COVID-19 Antigen-Schnelltests. Hohere Aufwendungen flr
erfolgsabhdngige Einkommenskomponenten sowie leicht negati-
ve Wahrungseffekte wirkten sich negativ auf die Marge aus.

Die Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen sanken um
13 Mio. € oder rund 2%. Wahrungsbereinigt stiegen sie um 1% an.

Die Vertriebs- und allgemeinen Verwaltungsaufwendungen san-
ken durch pandemiebezogene niedrigere Kosten, wie geringere
Reisekosten, um 67 Mio. € oder rund 6%. Wahrungsbereinigt san-
ken sie um rund 1%.

Segmente

Die bereinigte EBIT-Marge von Imaging stieg von 20,2% im Vor-
jahr auf 22,2%, vor allem bedingt durch héhere Umsdtze. Gegen-
ldufig wirkten héhere Aufwendungen fiir erfolgsabhdngige Ein-
kommenskomponenten sowie Wahrungseffekte.

Die bereinigte EBIT-Marge von Diagnostics lag mit 11,1% deutlich
Uber dem Vorjahreswert von 4,8%, hauptsachlich bedingt durch
zusatzliche Umsdtze aus COVID-19 Antigen-Schnelltests. Zusatz-
lich gestiitzt wurde die Marge durch positive Wahrungseffekte.
Gegenlaufig wirkten hohere Aufwendungen fiir erfolgsabhdngige
Einkommenskomponenten.

Die bereinigte EBIT-Marge von Advanced Therapies lag mit 16,5%
unter dem Vorjahreswert von 19,5%. Negativ wirkten Wahrungs-
effekte, ein weniger vorteilhafter Geschaftsmix, Aufwendungen
flir die Weiterentwicklung des Corindus-Geschafts sowie hohere
Aufwendungen fiir erfolgsabhdngige Einkommenskomponenten.

Uberleitung zum Gewinn nach Steuern

Die Position Abschreibungen und weitere Effekte aus der Anpas-
sung der Kaufpreisallokation nach IFRS 3 sank auf 66 Mio. €. Im
ersten Halbjahr des Geschaftsjahres 2021 sind hierin keine weite-
ren Effekte aus der Anpassung der Kaufpreisallokation nach IFRS 3
enthalten. Die Transaktions- und Integrationskosten in Héhe von
23 Mio. € sind hauptsachlich im Zusammenhang mit der Akquisiti-
on von Varian angefallen. Im Vorjahr beinhalteten sie tGiberwie-
gend Kosten aus der Ubernahme von Corindus Vascular Robotics,
Inc. (nachfolgend ,Corindus”).

Das Finanzergebnis sank im Vergleich zum Vorjahr um 45 Mio. €
auf -56 Mio. €, vor allem bedingt durch Aufwendungen im Zusam-
menhang mit der Akquisition von Varian. Im Vorjahr wirkte ein
Zinsertrag aus einem internationalen Steuerverstandigungsverfah-
ren.

Die Ertragsteueraufwendungen stiegen um 56 Mio. €. Die effekti-
ve Ertragsteuerquote lag bei 27,6% im ersten Halbjahr des
Geschéftsjahres 2021 gegentiber 28,2% im Vorjahreszeitraum.

Auf Basis der zuvor beschriebenen Effekte stieg der Gewinn nach
Steuern um 166 Mio. € auf 885 Mio. €.
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Uberleitung unverwassertes Ergebnis je Aktie:

1. Halbjahr
(in €) 2021 2020
Unverwadssertes Ergebnis je Aktie 0,81 0,71
Abschreibungen und weitere Effekte aus der 0.06 009
Anpassung der Kaufpreisallokation nach IFRS 3 ' !
Transaktions-, Integrations-, Mitarbeiterbindungs- und
X 0,02 0,02
Ausgliederungskosten
Personalrestrukturierungsaufwendungen 0,03 0,03
Transaktionsbezogene Kosten im Finanzergebnis 0,03 -
Steuereffekte auf Bereinigungen? -0,04 -0,04
Bereinigtes unverwassertes Ergebnis je Aktie 0,92 0,81

TVorjahreszahlen angepasst gemaB der neuen Definition des bereinigten unverwiésserten Ergebnisses je Aktie.
2 Berechnet auf Basis der Ertragsteuerquote der entsprechenden Berichtsperiode.

Flr das bereinigte unverwdsserte Ergebnis je Aktie ergab sich auf-
grund der oben beschriebenen Effekte im ersten Halbjahr des
Geschéftsjahres 2021 ein Wachstum von 13% auf 0,92 €.

A.4 Vermogens- und Finanzlage

A.4.1 Vermogenslage und Kapitalstruktur

31.Mrz. 30. Sept.

(in Mio. €) 2021 2020
Operatives Nettoumlaufvermégen 2.538 2.550
Ubrige kurzfristige Vermdgenswerte' 567 644
Ubrige langfristige Vermégenswerte' 14.951 14.736
Nettoverschuldung (inklusive Pensionen)! -296 -2.513
Ubrige kurzfristige Schulden? -2.037 -1.936
Ubrige langfristige Schulden® -953 -969
Summe Eigenkapital 14.770 12.511

" Eine Anderung in der Definition der Nettoverschuldung (beschrieben im Abschnitt Nettoverschuldung (inklusive
Pensionen)) fiihrte zu einer Verschiebung von Betrdgen aus den tibrigen kurz- und langfristigen Vermégenswer-
ten und Schulden in die Nettoverschuldung. Die Anderungen sind in den FuBnoten angegeben. Die Vorjahres-
werte wurden entsprechend angepasst.

Im Nachfolgenden werden die wesentlichen Entwicklungen im
aktuellen Geschéftsjahr innerhalb der Vermdgenslage und Kapital-
struktur beschrieben.

Operatives Nettoumlaufvermoégen

31.Mrz. 30. Sept.
(in Mio. €) 2021 2020

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und

sonstige Forderungen 2.794 2:568
Vertragsvermdgenswerte 787 818
Vorrate 2.425 2.304
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen -1.483 -1.356
Vertragsverbindlichkeiten -1.981 -1.784
Iforderunge‘n gegen den und VerbinqIich.keiten"g_egev _a
liber dem Siemens-Konzern aus betrieblicher Tatigkeit

Operatives Nettoumlaufvermégen 2.538 2.550

Das operative Nettoumlaufvermdgen blieb mit einem Rlckgang
um 12 Mio. € auf 2.538 Mio. € auf gleichem Niveau.

Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstigen
Forderungen stiegen, im Wesentlichen bedingt durch ein héheres
Geschéftsvolumen im Segment Diagnostics, um 226 Mio. €.
Zudem erhdhten sich die Vorrate um 120 Mio. €. Dieser Anstieg
diente der Sicherstellung der Lieferfahigkeit im zweiten Halbjahr
des Geschaftsjahres 2021. Diese Entwicklung wurde durch eine
Zunahme der Vertragsverbindlichkeiten um 197 Mio. € und der
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen um 127 Mio. €
ausgeglichen. Diese resultierte vor allem aus einem gestiegenen
Geschaftsvolumen.
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Ubrige kurzfristige Vermdgenswerte

31. Mrz. 30. Sept.

31. Mrz. 30. Sept.

(in Mio. €) 2021 2020 (in Mio. €) 2021 2020
Sonstige kurzfristige finanzielle Vermdgenswerte’ 96 141 Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente -559 -656
Laufende Ertragsteuerforderungen 28 49 Kurzfristige Forderungen gegen den Siemens-Konzern

. K gl -14.544  -3.271
N . . aus Finanzierungstatigkeiten
Sonstige kurzfristige Vermdgenswerte 358 338
P— . — Kurzfristige Verbindlichkeiten gegeniiber dem 2624 2040
Ubrige kurzfristige Forderungen gegen den 85 116 Siemens-Konzern aus Finanzierungstétigkeiten : '
Siemens-Konzern — - -
P T " — Verbindlichkeiten gegeniiber dem Siemens-Konzern 11.462 2982
Ubrige kurzfristige Vermégenswerte 567 644 aus Finanzierungstatigkeiten : :

T Exklusive des Marktwerts von Termingeschaften zur Absicherung von Fremdwahrungsverbindlichkeiten aus
Finanzierungstatigkeiten.

Ubrige langfristige Vermégenswerte

31.Mrz. 30. Sept.

(in Mio. €) 2021 2020
Geschéfts- oder Firmenwerte 9.061 9.038
Sonstige immaterielle Vermdgenswerte 1.882 1.912
Sachanlagen 2.885 2.774
Nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen 37 37
Sonstige finanzielle Vermdgenswerte' 290 261
Aktive latente Steuern 459 419
Sonstige Vermdgenswerte 339 295

Ubrige langfristige Vermdgenswerte 14.951 14.736

1 Exklusive des Marktwerts von Termingeschaften zur Absicherung von Fremdwdéhrungsverbindlichkeiten aus
Finanzierungstatigkeiten.

Die Ubrigen langfristigen Vermdgenswerte stiegen um 215 Mio. €
auf 14.951 Mio. €. Dabei erhéhten sich die Sachanlagen um

111 Mio. €, unter anderem aufgrund laufender Immobilienprojek-
te flir Kapazitatserweiterungen in Deutschland und Indien.

Nettoverschuldung (inklusive Pensionen)

Siemens Healthineers d@nderte die Definition der Nettoverschul-
dung. Seit dem Geschaftsjahr 2021 wird der Marktwert von Ter-
mingeschaften zur Absicherung von Fremdwahrungsverbindlich-
keiten aus Finanzierungstatigkeiten in die Kennzahl einbezogen.
Dies fuihrt zu relevanteren Informationen im Hinblick auf den wirt-
schaftlichen Charakter der Nettoverschuldung, insbesondere vor
dem Hintergrund des Anstiegs der auf US-Dollar lautenden Ver-
schuldung im Rahmen der Finanzierung der Akquisition von
Varian.

Marktwert von Termingeschaften zur Absicherung
von Fremdwahrungsverbindlichkeiten aus Finanzie- =111 -92
rungstatigkeiten

Kurzfristige Finanzschulden und kurzfristig fallige An-

teile langfristiger Finanzschulden 223 167
Langfristige Finanzschulden 265 314
Nettoverschuldung -641 1.484
Riickstellungen fir Pensionen und dhnliche Verpflich- 937 1029
tungen
Nettoverschuldung (inklusive Pensionen) 296 2.513
Nettoverschuldung

Die Nettoverschuldung sank im Wesentlichen aufgrund der Anlage
der liquiden Mittel aus der im Mdrz 2021 durchgefiihrten Kapital-
erhéhung zur Finanzierung der Akquisition von Varian um

2.125 Mio. € auf eine Nettoanlage von 641 Mio. €.

Die Positionen Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente
sowie kurzfristige Forderungen gegen den und Verbindlichkeiten
gegentliber dem Siemens-Konzern aus Finanzierungstatigkeiten
reprasentieren die kurzfristig verfligbaren finanziellen Mittel des
Unternehmens. Sie veranderten sich durch Einnahmen und Aus-
gaben im Rahmen der operativen Geschaftstdtigkeit sowie durch
die kurzfristige Anlage beziehungsweise Aufnahme liquider Mittel.

Die Dividendenausschiittung von 856 Mio. € wirkte reduzierend
auf den Saldo aus kurzfristigen Forderungen gegen den und Ver-
bindlichkeiten gegentliber dem Siemens-Konzern aus Finanzie-
rungstatigkeiten.

Die kurzfristigen Forderungen gegen den Siemens-Konzern aus
Finanzierungstatigkeiten stiegen, im Wesentlichen aufgrund der
Anlage der liquiden Mittel aus den Finanzierungstransaktionen fir
die Akquisition von Varian, um 11.273 Mio. €. Die kurzfristige
Anlage umfasste zum 31. Marz 2021 liquide Mittel aus Kapitaler-
héhungen von 5,0 Mrd. €, die im September 2020 und Marz 2021
durchgefiihrt wurden. Zudem waren vom Siemens-Konzern in
Zusammenhang mit dem Erwerb von Varian gewahrte Darlehen
von 10,0 Mrd. US$ enthalten. Diese Darlehen fiihrten zu einem
korrespondierenden Anstieg der Verbindlichkeiten gegentiber
dem Siemens-Konzern aus Finanzierungstatigkeiten.
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Der Riickgang der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente
um 97 Mio. € war im Wesentlichen durch die Anlage liquider
Mittel von Siemens Healthineers-Gesellschaften in China beim
Siemens-Konzern bedingt. Dies flihrte gleichzeitig zu einer Erho-
hung der kurzfristigen Forderungen gegen den Siemens-Konzern
aus Finanzierungstatigkeiten.

Pensionen

Die Rickstellungen fiir Pensionen und dhnliche Verpflichtungen
gingen, hauptsachlich bedingt durch eine glinstige Entwicklung
des Planvermdgens und die Erhdhung des Abzinsungssatzes in
Landern mit wesentlichen Pensionsverpflichtungen, um 92 Mio. €
zurlick.

Finanzierungsmanagement

Im Rahmen des Erwerbs von Varian gewahrte der Siemens-
Konzern Siemens Healthineers auf US-Dollar lautende Darlehen
und stellte Finanzierungszusagen zur Verfligung. Weitere
Informationen, einschlieBlich der Laufzeiten und Zinsen der Darle-
hen, sind in =» Ziffer 4 Finanzinstrumente im Anhang zum Konzern-
halbjahresabschluss dargestellt.

Flir weitere Informationen zum Kaufpreis von Varian sowie der
Inanspruchnahme der vom Siemens-Konzern bei Abschluss der
Akquisition bereitgestellten zusatzlichen Finanzierung, siehe
=> Ziffer 8 Ereignisse nach dem Bilanzstichtag im Anhang zum
Konzernhalbjahresabschluss.

Die vom Siemens-Konzern bis zu 1,1 Mrd. € (30. September 2020:
1,1 Mrd. €) gewdhrte revolvierende Mehrwahrungskreditlinie, die
als kurzfristige Kreditlinie und zur Finanzierung des Nettoumlauf-
vermdgens dient, wurde zum 31. Médrz 2021 in Hohe von

448 Mio. € (30. September 2020: 166 Mio. €) in Anspruch
genommen.

Ubrige kurzfristige Schulden

31.Mrz. 30. Sept.

(in Mio. €) 2021 2020
Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten’ 154 93
Kurzfristige Riickstellungen 287 270
Laufende Ertragsteuerverbindlichkeiten 283 374
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 1.313 1.198

Ubrige kurzfristige Schulden 2.037  1.936

T Exklusive des Marktwerts von Termingeschaften zur Absicherung von Fremdwéhrungsverbindlichkeiten aus
Finanzierungstatigkeiten.

Die Ubrigen kurzfristigen Schulden stiegen um 102 Mio. € auf
2.037 Mio. €. Dabei stiegen die sonstigen kurzfristigen Verbind-
lichkeiten um 115 Mio. €, vornehmlich aufgrund eines Anstiegs
von Abgrenzungen fiir Personalkosten. Zudem erh&hten sich die
sonstigen kurzfristigen finanziellen Verbindlichkeiten um

61 Mio. €, im Wesentlichen aufgrund von Wertdnderungen von
Derivaten zur Sicherung von Fremdwahrungsrisiken in Zusam-
menhang mit der operativen Geschaftstatigkeit. Gegenlaufig wirk-
te ein Rickgang der laufenden Ertragsteuerverbindlichkeiten um
91 Mio. €, im Wesentlichen aufgrund einer Steuerveranlagung fiir
ein Vorjahr in Deutschland.

Ubrige langfristige Schulden

31. Mrz. 30. Sept.

(in Mio. €) 2021 2020
Passive latente Steuern 467 470
Riickstellungen 135 144
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten’ 4 10
Sonstige Verbindlichkeiten 348 345

Ubrige langfristige Schulden 953 969

1 Exklusive des Marktwerts von Termingeschéften zur Absicherung von Fremdwahrungsverbindlichkeiten aus
Finanzierungstatigkeiten.

Summe Eigenkapital

31. Mrz. 30. Sept.

(in Mio. €) 2021 2020
Gezeichnetes Kapital 1.128 1.075
Kapitalriicklage 15.777 13.476
Gewinnriicklagen -1.180 -1.276
Sonstige Bestandteile des Eigenkapitals -804 -741
Eigene Anteile -159 -36

z::}m?nliig;nxgpital der Aktiondre der Siemens 14762 12.498
Nicht beherrschende Anteile 8 13
Summe Eigenkapital 14.770 12.511

Das Eigenkapital erhéhte sich, im Wesentlichen aufgrund einer
Kapitalerh6hung durch die Ausgabe neuer Aktien der Siemens
Healthineers AG zur Finanzierung des Erwerbs von Varian, um
2.259 Mio. € auf 14.770 Mio. €. Das gezeichnete Kapital stieg
dadurch um 53 Mio. €. In der Kapitalriicklage fiihrte die Ausgabe
neuer Anteile nach Berticksichtigung von Effekten aus Transakti-
onskosten und Steuern zu einem Anstieg von 2.275 Mio. €.

Die Gewinnrtlicklagen erhdhten sich, hauptsdchlich aufgrund von
Neubewertungen von leistungsorientierten Planen, um 96 Mio. €.
Der den Aktiondren der Siemens Healthineers AG zustehende
Gewinn nach Steuern von 875 Mio. € wurde durch die Zahlung
von Dividenden in H6he von 856 Mio. € ausgeglichen. Die sonsti-
gen Bestandteile des Eigenkapitals sanken um 63 Mio. €, im
Wesentlichen aufgrund eines Riickgangs der Riicklage flir Kosten
der Absicherung. Dies war vor allem auf den Marktwert der zur
Sicherung der auf US-Dollar lautenden Darlehen zur Finanzierung
des Erwerbs von Varian eingesetzten Derivate zurlickzufiihren.
Unterschiede aus der Wahrungsumrechnung hatten einen gegen-
ldufigen Effekt. Siemens Healthineers bietet seit dem Borsengang
im Geschaftsjahr 2018 anteilsbasierte Verglitungsprogramme, die
auf Aktien der Siemens Healthineers AG basieren, an. Diese wer-
den seit dem Geschaftsjahr 2021 zunehmend erfiillt. Der damit
einhergehende vermehrte Erwerb eigener Anteile reduzierte das
Eigenkapital um 123 Mio. €.

Fir weitere Informationen zum Eigenkapitel, insbesondere zur
Entwicklung der eigenen Anteile, siehe => Ziffer 3 Eigenkapital im
Anhang zum Konzernhalbjahresabschluss.
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A.4.2 Cashflows

1. Halbjahr
(in Mio. €) 2021 2020
Cashflows aus:
Betrieblicher Tatigkeit 1.316 572
Investitionstatigkeit -328 -1.597
Finanzierungstatigkeit -1.073 962

Betriebliche Tatigkeit

Die Mittelzufliisse aus betrieblicher Tatigkeit erhdhten sich um
744 Mio. € auf 1.316 Mio. €, insbesondere aufgrund einer positi-
ven Gewinnentwicklung und einer verbesserten Umsetzung des
Ergebnisses in Zahlungsmittelzufliisse aus betrieblicher Tatigkeit.
Dabei wirkten vor allem die folgenden Effekte.

Eine um 363 Mio. € hohere Mittelfreisetzung resultierte aus der
Verdanderung bei den sonstigen Vermdgenswerten und Verbind-
lichkeiten. Diese war wesentlich durch die Auszahlung und Ent-
wicklung von erfolgsabhdngigen Einkommenskomponenten
beeinflusst.

Im operativen Nettoumlaufvermdgen verbesserte ein gegeniiber
dem Vorjahr reduzierter Aufbau von Vorrdten den Cashflow aus
betrieblicher Tatigkeit um 268 Mio. €. Diese Entwicklung resultier-
te aus dem im Vorjahr erhdhten Aufbau an Vorréten zur Sicher-
stellung der Lieferfahigkeit aller Segmente zu Beginn der
COVID-19-Pandemie. Das gestiegene Geschaftsvolumen fiihrte zu
Anstiegen in den verbleibenden Positionen des operativen Netto-
umlaufvermdgens, die sich im Wesentlichen kompensierten.

Daneben stiegen die Mittelabfliisse aus gezahlten Ertragsteuern
im Wesentlichen aufgrund von Steuerzahlungen fiir Vorjahre in
Deutschland um 138 Mio. €.

Investitionstatigkeit

Der Cashflow aus Investitionstatigkeit sank um 1.269 Mio. € auf
Mittelabfliisse von 328 Mio. €. Dies resultierte vor allem aus um
1.314 Mio. € reduzierten Mittelabfliissen fiir Akquisitionen von
Geschaftseinheiten, abzliglich ibernommener Zahlungsmittel. Im
Vorjahr stammten diese hauptsachlich aus dem Zukauf von ECG
Management Consultants und Corindus.

Finanzierungstatigkeit
Im laufenden Geschéftsjahr betrugen die Mittelabfllisse aus Finan-

zierungstatigkeit 1.073 Mio. €, wahrend im Vorjahr Mittelzufliisse
von 962 Mio. € zu verzeichnen waren.

Im aktuellen Geschéftsjahr wurde der um 700 Mio. € gestiegene
Free Cashflow im Rahmen des Cash Pooling beim Siemens-
Konzern angelegt, was zu entsprechend gestiegenen Mittelabflis-
sen in der Position sonstige Transaktionen/Finanzierungen mit
dem Siemens-Konzern fiihrte. Hhere Mittelabfliisse resultierten
zudem aus dem um 96 Mio. € gestiegenen Erwerb eigener Anteile
zur bereits erwahnten Erfiillung anteilsbasierter Verglitungspro-
gramme und aus um 58 Mio. € héheren an Aktiondre der Siemens
Healthineers AG gezahlten Dividenden. Im Vorjahr resultierten
Mittelzufllisse von 1,0 Mrd. € aus der Aufnahme eines Darlehens
beim Siemens-Konzern in Zusammenhang mit dem Erwerb von
Corindus.

Die Finanzierungstransaktionen flr die Akquisition von Varian hat-
ten saldiert keinen wesentlichen Einfluss auf den Cashflow aus
Finanzierungstatigkeit. Aus der Ausgabe neuer Anteile resultierten
Mittelzuflisse von 2.315 Mio. €. Die Anlage der erhaltenen liqui-
den Mittel beim Siemens-Konzern fiihrte in der Position sonstige
Transaktionen/Finanzierungen mit dem Siemens-Konzern zu Mit-
telabfliissen in entsprechender Héhe. Die Wirkung der Aufnahme
der Darlehen von 10,0 Mrd. US$ in Zusammenhang mit dem
Erwerb von Varian beim Siemens-Konzern wurde durch deren
kurzfristige Anlage beim Siemens-Konzern aufgehoben.

Free Cashflow

Siemens Healthineers berichtet den Free Cashflow als zusatzliche
Liquiditatskennzahl:

1. Halbjahr

(in Mio. €) 2021 2020

Cashflow aus betrieblicher Tatigkeit 1.316 572

Zugange zu immateriellen Vermogenswerten 789 a5
und Sachanlagen

Free Cashflow 1.027 327
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A.4.3 Ausblick

Erwartete Marktentwicklung

Die Entwicklung der COVID-19-Pandemie ist nach wie vor von
Volatilitdt und schnellen Verdnderungen geprégt, insbesondere
solange weitere Wellen, die Verfligharkeit von Impfstoffen und die
jeweiligen Reaktionen und MaBnahmen der Regierungen in Dis-
kussion bleiben. Angesichts dieser anhaltenden Ungewissheit sind
die Uiblichen und historischen Entwicklungsmuster der Markte von
Siemens Healthineers wohl auch in diesem Jahr nicht als Grundla-
ge flr Prognosen geeignet. Daher stellt es derzeit eine Herausfor-
derung dar, die Auswirkungen von COVID-19 auf unsere adressier-
ten Markte und eine entsprechend erwartete Marktentwicklung
verldsslich einzuschdtzen.

Die Pandemie hat die Fragilitdt der Gesundheitssysteme und die
Notwendigkeit, in die Verbesserung der Resilienz zu investieren,
aufgezeigt. In den nachsten Monaten werden in der EMEA-Region
voraussichtlich betrdchtliche staatliche Férdermittel zur Verfu-
gung stehen, die neue Marktchancen eroffnen.

Mit der Akquisition von Varian ist die Strahlentherapie nun Teil
des Ausblicks. Im Geschéftsjahr 2021 erwarten wir in der Strahlen-
therapie, angesichts der Bedeutsamkeit der Modalitdt, eine Ver-
besserung im Produktmarkt. Voraussetzung hierfir ist, dass die
Auswirkungen von COVID-19 abnehmen.

Ubereinstimmend mit den Einschitzungen im Geschéftsbericht
2020 und basierend auf den fortlaufenden Bewertungen der Aus-
wirkung der COVID-19-Pandemie, wird erwartet, dass sich der
Markt flr bildgebende Gerédte innerhalb des Geschéftsjahres 2021
erholen wird.

Flir Advanced Therapies rechnen wir fiir das zweite Halbjahr des
Geschéftsjahres 2021 weiterhin mit ersten Schritten einer Markt-
erholung.

Bestimmende Faktoren fir die zukiinftige Entwicklung des Dia-
gnostikmarktes sind das Tempo der Impfung gegen SARS-CoV-2,
das Auftreten weiterer Virus-Varianten sowie zukinftiger
COVID-19-Infektionswellen auf der einen Seite und ein méglicher
Nachholbedarf bei der Routineversorgung auf der anderen Seite
und den damit verbundenen diagnostischen Tests. Weltweit wer-
den die Tests fiir SARS-CoV-2 und hierbei insbesondere die
COVID-19 Antigen-Schnelltests im Geschéftsjahr 2021 fiir einen
signifikanten Anstieg des Diagnostikmarktes sorgen. Darliber
hinaus wird erwartet, dass sich die Nachfrage nach Routinetests in
der zweiten Halfte des Geschaftsjahres 2021 erholt und zu einem
betrachtlichen Anstieg in diesem Markt fihrt.

Erwartete Geschaftsentwicklung

Als Folge der wiederum sehr starken Umsatzentwicklung im zwei-
ten Quartal, einer weiter bestehenden Nachfrage im Zusammen-
hang mit der Pandemie, einer hdheren Zuversicht hinsichtlich der
Normalisierung der Geschaftsentwicklung sowie des Abschlusses
der Varian-Akquisition heben wir unseren Ausblick fiir das
Geschaftsjahr 2021 erneut an.

Wir erwarten ein vergleichbares Umsatzwachstum zwischen 14%
und 17% gegeniiber dem Geschéftsjahr 2020 (bisher 8% bis 12%
im Ausblick des ersten Quartals des Geschaftsjahres 2021 (nach-
folgend ,Q1 2021") und 5% bis 8% im Geschaftsbericht 2020). Das
bereinigte unverwdsserte Ergebnis je Aktie (bereinigt um Aufwen-
dungen fir portfoliobezogene MaBnahmen sowie Personalre-
strukturierungsaufwendungen, nach Steuern) erwarten wir zwi-
schen 1,90 € und 2,05 € (bisher 1,63 € bis 1,82 € im Ausblick
Q12021 und 1,58 € bis 1,72 € im Geschaftsbericht 2020; Vorjahr
vergleichbar: 1,61 €).

Fir das Imaging Segment erwarten wir im Geschaftsjahr 2021 ein
Uber dem Vorjahr liegendes vergleichbares Umsatzwachstum von
mehr als 8% (bisher mindestens 7% im Ausblick Q1 2021 und min-
destens 5% im Geschdftsbericht 2020). Wir gehen weiterhin von
einem Anstieg der bereinigten EBIT-Marge von rund 100 Basis-
punkten gegeniiber dem Vorjahr aus.

Flr das Diagnostics Segment erwarten wir im Geschaftsjahr 2021
ein vergleichbares Umsatzwachstum von mehr als 25% (bisher
mindestens im mittleren Zehnprozentbereich im Ausblick

Q1 2021 und im mittleren bis hohen einstelligen Prozentbereich
im Geschaftsbericht 2020). Der Ausblick basiert auf der Annahme,
dass das Segment mit COVID-19 Antigen-Schnelltests einen
Umsatz von ungefahr 750 Mio. € (bisher 300 Mio. € bis

350 Mio. € im Ausblick Q1 2021 und mindestens 100 Mio. € im
Geschaftsbericht 2020) erzielt. Es wird erwartet, dass die berei-
nigte EBIT-Marge deutlich tber der bereinigten EBIT-Marge des
Vorjahres liegt und mehr als 10% (bisher mehr als 7% im Ausblick
Q1 2021 und mehr als 5% im Geschaftsbericht 2020) betragen
wird.

Flr das Varian Segment erwarten wir im zweiten Halbjahr des
Geschéftsjahres 2021 einen bereinigten Umsatz zwischen

1,2 Mrd. € und 1,4 Mrd. €, sowie eine bereinigte EBIT-Marge zwi-
schen 12% und 14%. Die Umsatzentwicklung von Varian ist nicht
Bestandteil des vergleichbaren Umsatzwachstums von Siemens
Healthineers, da Portfolioverdnderungen im ersten Jahr nach
Abschluss der Akquisition nicht enthalten sind.

Flr das Advanced Therapies Segment erwarten wir im Geschafts-
jahr 2021 ein liber dem Vorjahr liegendes vergleichbares Umsatz-
wachstum von mehr als 7% (bisher mindestens 6% im Ausblick
Q1 2021 und mindestens 5% im Geschaftsbericht 2020). Wir
gehen weiterhin davon aus, dass sich die bereinigte EBIT-Marge
gut im Branchenvergleich entwickelt.
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Der Ausblick basiert auf folgenden Annahmen: Aufgrund der aktu-
ellen Dynamik der Pandemieentwicklung gehen wir davon aus,
dass die Nachfrage im Zusammenhang mit der Pandemie nicht in
gleicher Weise liber das Geschaftsjahr 2021 hinaus bestehen blei-
ben wird. Zusatzlich erwarten wir im Kerngeschaft der Segmente
eine héhere Nachfrage im Vergleich zum vorherigen Ausblick aus
Q1 2021, sowie Umsatz- und Ergebnisbeitrdge aus der im April
2021 erfolgreich abgeschlossenen Akquisition von Varian Medical
Systems, Inc. Die Erwartungen fiir die Umsatz- und Margenband-
breite beinhalten Unsicherheiten im Zusammenhang mit Varian
hinsichtlich der Harmonisierung der Bilanzierungsmethoden fiir
die Umsatzlegung. Aufgrund der zweiten Kapitalerh6hung im
Marz 2021 hat sich die gewichtete durchschnittliche Anzahl der
im Umlauf befindlichen Aktien fiir das Geschaftsjahr 2021 auf

1,1 Mrd. erhéht.

Die folgenden Annahmen des bisherigen Ausblicks aus Q1 2021
bleiben unverandert: Die Erwartung, dass aktuelle und potenzielle
zukiinftige MaBnahmen, um die COVID-19-Pandemie unter
Kontrolle zu bringen, sich nicht negativ auf die Nachfrage nach
unseren Produkten und Dienstleistungen auswirken. Der Ausblick
basiert auf aktuellen Wahrungskursannahmen. Zusatzlich ist
unterstellt, dass es keine wesentliche Verdnderung bei der Bewer-
tung der Aktienprogramme, die auf Aktien der Siemens AG basie-
ren, geben wird. Von dieser Prognose sind zudem Belastungen aus
rechtlichen und regulatorischen Themen ausgenommen.

A.5 Risiken und Chancen

In unserem Geschéftsbericht fiir das Geschaftsjahr 2020 stellten
wir bestimmte Risiken dar, die erhebliche nachteilige Auswirkun-
gen auf unsere Geschafts-, Vermdgens-, Finanz- (einschlieBlich
Auswirkungen auf Cashflows) und Ertragslage sowie unsere Repu-
tation haben kénnen. Ferner beschrieben wir dort unsere wesent-
lichen Chancen sowie die Ausgestaltung unseres Risikomanage-
mentsystems.

Im Berichtszeitraum identifizierten wir keine neuen wesentlichen
Risiken und Chancen neben denen, die in unserem Geschéfts-
bericht flr das Geschaftsjahr 2020 genannt wurden.

Varian war im Berichtszeitraum unverdndert fiir das Management
seiner Risiken verantwortlich. Mit dem Abschluss der Akquisition
im April 2021 wird das Risikoportfolio von Varian im Laufe der
zweiten Halfte des Geschaftsjahres bewertet und in unserem
Risikomanagementprozess berlicksichtigt werden. Somit werden
die Risiken von Varian Teil des Risikomanagements und der
Berichterstattung von Siemens Healthineers. Auf Grundlage der
von Varian bis Abschluss der Akquisition identifizierten Risiken
und deren vorldufiger Analyse erwarten wir keine erheblichen
Anderungen unserer bisherigen Risikostruktur. Risiken, die mit
dem Nichtzustandekommen der Transaktion verbunden waren,
entfallen.

Impfbemiihungen auf der ganzen Welt sowie eine verbesserte
Bereitschaft und Anpassung an die aktuelle Situation verringerte
unser Risiko aus der COVID-19-Pandemie im Berichtzeitraum.
Dennoch bleibt das Risiko betrachtlicher nachteiliger Auswirkun-
gen hoch, und wir beobachten weiterhin die Entwicklungen, um
Anderungen schnell zu erkennen und gegebenenfalls Anpassun-
gen vorzunehmen. Darliber hinaus hat sich das Risiko im Zusam-
menhang mit Cybersicherheit leicht erhéht und ist nun unser
wesentlichstes Risiko, zum Beispiel aufgrund der zunehmenden
Cyberangriffe auf Gesundheitsdienstleister und der weiterhin
hohen Anzahl von Mitarbeitern, die von zu Hause arbeiten.

Die wesentlichsten Risiken im Vergleich zu unserem Geschafts-
bericht 2020 sind nun Cybersicherheit, das rechtliche und regula-
torische Umfeld sowie Risiken im Zusammenhang mit Pensions-
verpflichtungen.

Weitere Risiken und Chancen, die uns derzeit nicht bekannt sind
oder die wir gegenwartig als unwesentlich einschétzen, konnten
ebenfalls unsere Geschaftstatigkeiten beeinflussen. Gegenwartig
wurden keine Risiken identifiziert, die in ihrer bekannten Auspra-
gung entweder einzeln oder in Kombination mit anderen Risiken
den Fortbestand unseres Unternehmens gefdahrden kénnten. Bitte
beachten Sie Kapitel = C.3 Hinweise und zukunftsgerichtete.
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B. Konzernhalbjahresabschluss

B.1 Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

1. Halbjahr 1. Halbjahr
(in Mio. €, Ergebnis je Aktie in €) Ziffer 2021 2020
Umsatzerlose 7.833 7.272
Umsatzkosten -4.761 -4.404
Bruttoergebnis vom Umsatz 3.073 2.869
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen -660 -673
Vertriebs- und allgemeine Verwaltungsaufwendungen -1.118 -1.186
Sonstige betriebliche Ertrage 2 12
Sonstige betriebliche Aufwendungen -18 -13
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen 1 3
Gewinn vor Zinsen und Steuern 1.278 1.011
Zinsertrdge 11 37
Zinsaufwendungen 7 -35 -40
Sonstiges Finanzergebnis -31 -7
Gewinn vor Ertragsteuern 1.223 1.001
Ertragsteueraufwendungen —-338 -282
Gewinn nach Steuern 885 719
Davon entfallend auf:
Nicht beherrschende Anteile 10 6
Aktiondre der Siemens Healthineers AG 875 712
Unverwadssertes Ergebnis je Aktie 0,81 0,71
Verwadssertes Ergebnis je Aktie 0,81 0,71
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B.2 Konzern-Gesamtergebnisrechnung

1. Halbjahr 1. Halbjahr

(in Mio. €) 2021 2020

Gewinn nach Steuern 885 719

Neubewertungen von leistungsorientierten Planen 89 22

Darin: Ertragsteuereffekte -24 -24

Sonstiges Ergebnis, das nicht in den Gewinn oder Verlust umgegliedert wird 89 22

Unterschied aus Wahrungsumrechnung 63 -151

Cashflow Hedges 14 24

Darin: Ertragsteuereffekte -9 -8

Kosten/Ertrdge der Absicherung -139 112

Darin: Ertragsteuereffekte 49 -40

Sonstiges Ergebnis, das anschlieBend maglicherweise in den Gewinn oder Verlust umgegliedert wird -62 -15

Sonstiges Ergebnis nach Steuern 27 7

Gesamtergebnis 912 726
Davon entfallend auf:

Nicht beherrschende Anteile 11 5

Aktiondre der Siemens Healthineers AG 901 721
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B.3 Konzernbilanz

31. Mrz. 30. Sept.

(in Mio. €) Ziffer 2021 2020
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente 4 559 656
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen 4 2.794 2.568
Sonstige kurzfristige finanzielle Vermdgenswerte 101 142
Kurzfristige Forderungen gegen den Siemens-Konzern 4,7 14.632 3.392
Vertragsvermdgenswerte 787 818
Vorrate 2.425 2.304
Laufende Ertragsteuerforderungen 28 49
Sonstige kurzfristige Vermdgenswerte 358 338
Summe kurzfristige Vermdgenswerte 21.685 10.268
Geschéfts- oder Firmenwerte 9.061 9.038
Sonstige immaterielle Vermdgenswerte 1.882 1.912
Sachanlagen 2.885 2.774

Nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen 37 37
Sonstige finanzielle Vermdgenswerte 4 429 352
Aktive latente Steuern 459 419
Sonstige Vermdgenswerte 339 295
Summe langfristige Vermégenswerte 15.091 14.827
Summe Vermdégenswerte 36.776 25.094
Kurzfristige Finanzschulden und kurzfristig fallige Anteile langfristiger Finanzschulden 4 223 167
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 4 1.483 1.356
Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten 154 93
Kurzfristige Verbindlichkeiten gegeniiber dem Siemens-Konzern 4,7 2.632 2.046
Vertragsverbindlichkeiten 1.981 1.784
Kurzfristige Riickstellungen 287 270
Laufende Ertragsteuerverbindlichkeiten 283 374
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 1.313 1.198
Summe kurzfristige Schulden 8.356 7.289
Langfristige Finanzschulden 4 265 314
Riickstellungen fiir Pensionen und dhnliche Verpflichtungen 937 1.029
Passive latente Steuern 467 470
Riickstellungen 135 144
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 4 38 10
Sonstige Verbindlichkeiten 348 345
Verbindlichkeiten gegentiiber dem Siemens-Konzern 4,7 11.462 2.982
Summe langfristige Schulden 13.650 5.294
Summe Schulden 22.006 12.584
Gezeichnetes Kapital 1.128 1.075
Kapitalriicklage 15.777 13.476
Gewinnriicklagen -1.180 -1.276
Sonstige Bestandteile des Eigenkapitals -804 -741
Eigene Anteile -159 -36
Summe Eigenkapital der Aktionare der Siemens Healthineers AG 14.762 12.498
Nicht beherrschende Anteile 8 13
Summe Eigenkapital 3 14.770 12.511
Summe Schulden und Eigenkapital 36.776 25.094
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B.4 Konzern-Kapitalflussrechnung

1. Halbjahr 1. Halbjahr
(in Mio. €) 2021 2020
Gewinn nach Steuern 885 719
Uberleitung zwischen Gewinn nach Steuern und Cashflow aus betrieblicher Tatigkeit:
Abschreibungen und Wertminderungen 408 391
Ertragsteueraufwendungen 338 282
Zinsergebnis 24 3
Gewinn in Zusammenhang mit der Investitionstatigkeit 1 -1
Sonstige zahlungsunwirksame Ertrdge/Aufwendungen, netto 41 74
Verdnderungen im operativen Nettoumlaufvermégen
Vertragsvermdgenswerte 44 62
Vorrate -74 -342
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen -201 17
Forderungen gegen den und Verbindlichkeiten gegeniiber dem Siemens-Konzern aus betrieblicher Tatigkeit 4 3
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 116 -15
Vertragsverbindlichkeiten 164 70
Verdnderung bei sonstigen Vermdgenswerten und Verbindlichkeiten 76 -286
Zugange zu vermieteten Gerdten in Operating-Leasingverhaltnissen -125 -142
Gezahlte Ertragsteuern -416 -278
Erhaltene Dividenden - 1
Erhaltene Zinsen 31 14
Cashflow aus betrieblicher Tatigkeit 1.316 572
Zugange zu immateriellen Vermdgenswerten und Sachanlagen -289 -245
Erwerb von Finanzanlagen und finanziellen Vermdgenswerten zu Investitionszwecken -6 -5
Akquisitionen von Geschaftseinheiten, abzliglich tbernommener Zahlungsmittel -35 -1.349
Abgang von Finanzanlagen, immateriellen Vermdgenswerten und Sachanlagen 2 2
Cashflow aus Investitionstatigkeit -328 -1.597
Erwerb eigener Anteile -163 -67
Ausgabe neuer Anteile 2.315 -
Ausgabe eigener Anteile (sowie sonstige Transaktionen mit Eigenkapitalgebern) 2 -
Riickzahlung von langfristigen Finanzschulden (einschlieBlich kurzfristig gewordener Anteile) -61 -60
Veranderung kurzfristiger Finanzschulden und sonstige Finanzierungstétigkeiten 4 46
Gezahlte Zinsen -8 -8
An Aktiondre der Siemens Healthineers AG gezahlte Dividenden -856 -798
Auf nicht beherrschende Anteile entfallende Dividenden -17 -15
An den Siemens-Konzern gezahlte Zinsen -62 -54
Sonstige Transaktionen/Finanzierungen mit dem Siemens-Konzern -2.226 1.919
Cashflow aus Finanzierungstatigkeit -1.073 962
Einfluss von Wechselkursanderungen auf die Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente -13 -12
Verdnderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente -97 -75
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldaquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums 656 920
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente am Ende des Berichtszeitraums 559 845
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B.5 Konzern-Eigenkapitalveranderungsrechnung

Sonstige Bestandteile des Eigenkapitals

Riicklage fiir Summe
ergebnisneutral Eigenkapital der
Unterschied bewertete Cashflow Riicklage fiir  Eigene Anteile Aktiondre der Nicht

Gezeich- Kapital- Gewinn- aus Wahrungs- Eigenkapital- Hedge- Kosten der zu Anschaf- Si beherrschend Summe

(in Mio. €) netes Kapital riicklage riicklagen umrechnung instrumente Riicklage Absicherung fungskosten Healthineers AG Anteile Eigenkapital
Stand am 1. Oktober 2019 1.000 10.801 -1.859 -95 -33 -24 3 -24 9.769 13 9.782
Gewinn nach Steuern - - 712 - - - - - 712 6 719
Sonstiges Ergebnis nach Steuern - - 22 -150 - 24 112 - 8 -1 7
Dividenden - - -798 - - - - - -798 -15 -814
Anteilsbasierte Vergiitung - 21 - - - - - - 21 - 21
Erwerb eigener Anteile - - - - - - - -64 -64 - -64
Ausgabe eigener Anteile - 1 -1 - - - - 33 33 - 33
Sonstige Eigenkapitalverdnderungen - - -66 - - - - - -66 3 -63
Stand am 31. Médrz 2020 1.000 10.823 -1.989 -245 -33 1 115 -55 9.616 5 9.621
Stand am 1. Oktober 2020 1.075 13.476 -1.276 -862 -33 37 117 -36 12.498 13 12.511
Gewinn nach Steuern - - 875 - - - - - 875 10 885
Sonstiges Ergebnis nach Steuern - - 89 62 - 14 -139 - 26 1 27
Dividenden - - —-856 - - - - - -856 -17 -873
Anteilsbasierte Vergiitung - 23 - - - - - - 23 - 23
Erwerb eigener Anteile - - - - - - - -161 -161 - -161
Ausgabe eigener Anteile - 3 - - - - - 38 41 - 41
Ausgabe neuer Anteile 53 2.275 - - - - - - 2.328 - 2.328
Sonstige Eigenkapitalverdnderungen - - -12 - - - - - -12 1 -1
Stand am 31. Médrz 2021 1.128 15.777 -1.180 -800 -33 51 -22 -159 14.762 8 14.770
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B.6 Anhang zum Konzernhalbjahresabschluss

Ziffer 1 Allgemeine Angaben

Der verkiirzte Konzernhalbjahresabschluss zum 31. Marz 2021
verdeutlicht die Geschaftsaktivitdten der Siemens Healthineers AG
und ihrer Tochterunternehmen (nachfolgend zusammen bezeich-
net als ,Konzern” oder ,Siemens Healthineers”). Der Konzernhalb-
jahresabschluss wurde in Ubereinstimmung mit den International
Financial Reporting Standards (IFRS), wie sie vom International
Accounting Standards Board (IASB) veréffentlicht wurden und in
der Europdischen Union (EU) anzuwenden sind, insbesondere in
Ubereinstimmung mit dem International Accounting Standard
(IAS) 34, Zwischenberichterstattung, aufgestellt. Der Konzern-
halbjahresabschluss wurde in Euro (€) erstellt und ver&ffentlicht.
Aufgrund von Rundungen addieren sich Zahlen gegebenenfalls
nicht exakt zu angegebenen Summen auf.

Die in der Zwischenberichtsperiode erzielten Ergebnisse lassen
nicht notwendigerweise Vorhersagen tber die Entwicklung des
weiteren Geschdftsverlaufs zu. Die COVID-19-Pandemie und die
damit einhergehenden wesentlichen Unsicherheiten wurden, falls
relevant, bei Schatzungen und Ermessensentscheidungen ber{ick-
sichtigt. Im ersten Halbjahr des Geschaftsjahres 2021 flhrte die
COVID-19-Pandemie zu keinen wesentlichen Anpassungen der
Buchwerte der ausgewiesenen Vermdgenswerte und Schulden
und es besteht derzeit kein signifikantes Risiko, dass die
COVID-19-Pandemie zu wesentlichen Anpassungen im zweiten
Halbjahr des Geschaftsjahres 2021 flihren wird. Zusatzliche Anga-
ben zu den Auswirkungen der COVID-19-Pandemie, zur Aufgliede-
rung von Umsatzerlésen und zu Segmentinformationen finden
sich im Konzernzwischenlagebericht.

Der Konzernhalbjahresabschluss ist nicht geprift. Er wurde am
28. April 2021 vom Vorstand der Siemens Healthineers AG zur
Veroffentlichung freigegeben.

Ziffer 2 Bilanzierungsgrundsatze

Die Bilanzierungsgrundsétze, die im Konzernhalbjahresabschluss
angewandt wurden, entsprechen den im Konzernabschluss fur
das Geschaftsjahr 2020 angewandten Bilanzierungsgrundsatzen.
Die Ertragsteueraufwendungen werden in den Zwischenberichts-
perioden auf Grundlage des aktuell erwarteten effektiven Steuer-
satzes von Siemens Healthineers fiir das Gesamtjahr ermittelt.

Anderung der Darstellung

Konzernbilanz: Aufgrund des Anstiegs von eigenen Anteilen ent-
schied Siemens Healthineers im ersten Halbjahr des Geschéfts-
jahres 2021, die Darstellung der Konzernbilanz um eine weitere
Zeile zu ergdanzen und die eigenen Anteile separat auszuweisen,
da dies zu relevanteren Informationen im Hinblick auf die Zusam-
mensetzung des Eigenkapitals flihrt. Die eigenen Anteile wurden
bisher in der Bilanzposition sonstige Bestandteile des Eigenkapi-
tals ausgewiesen. Die Vorjahresbetrdge wurden aus Griinden der
Vergleichbarkeit entsprechend angepasst, was zu einer Umgliede-
rung von 36 Mio. € aus der Bilanzposition sonstige Bestandteile
des Eigenkapitals in die Bilanzposition eigene Anteile fihrte.

Konzern-Kapitalflussrechnung: Siemens Healthineers erweiterte die
Darstellung der Konzern-Kapitalflussrechnung um eine neue Zeile
und weist die Riickzahlungen der Verbindlichkeiten aus Leasing-
verhaltnissen, die unter dem Nutzungsrechtsmodell bilanziert
werden, in der neuen Position Riickzahlung von langfristigen
Finanzschulden (einschlieBlich kurzfristig gewordener Anteile)
aus. Dies flihrt zu relevanteren Informationen im Hinblick auf die
Zahlungswirkungen von Leasingverhaltnissen, die nach dem Nut-
zungsrechtsmodell bilanziert werden. Bisher waren die Riickzah-
lungen der Verbindlichkeiten aus Leasingverhaltnissen in der Zeile
Veranderung kurzfristiger Finanzschulden und sonstige Finanzie-
rungstatigkeiten enthalten. Die Vorjahresbetrdage wurden aus
Griinden der Vergleichbarkeit entsprechend angepasst, weshalb
60 Mio. € aus der Position Verdnderung kurzfristiger Finanz-
schulden und sonstige Finanzierungstatigkeiten in die Position
Riickzahlung von langfristigen Finanzschulden (einschlieBlich
kurzfristig gewordener Anteile) umgegliedert wurden.

Die oben beschriebene Anderung in der Darstellung der Konzern-
Kapitalflussrechnung fiihrte zu keiner Anderung der zugrunde
liegenden Zuordnung der Cashflows in den Cashflow aus betrieb-
licher Tatigkeit, in den Cashflow aus Investitionstatigkeit und in
den Cashflow aus Finanzierungstatigkeit.

Ziffer 3 Eigenkapital

Beschliisse der Hauptversammlung 2021

Das Genehmigte Kapital 2018 wurde in der Hauptversammlung
am 12. Februar 2021 per Beschluss aufgehoben. Mit diesem
Beschluss ermachtigte die Hauptversammlung gleichzeitig den
Vorstand, mit Zustimmung des Aufsichtsrats, das Grundkapital in
der Zeit bis zum 11. Februar 2026 einmal oder mehrmals, insge-
samt oder in Teilbetrdgen, um bis zu maximal 537,5 Mio. € durch
Ausgabe von bis zu 537.500.000 neuen auf den Namen lauten-
den Stiickaktien gegen Bar- und/oder Sacheinlagen zu erhéhen
(Genehmigtes Kapital 2021). Ferner wurde der Vorstand ermach-
tigt, mit Zustimmung des Aufsichtsrats, das Bezugsrecht der Aktio-
ndre auszuschlieBen.

Das Bedingte Kapital 2018 und die Erméachtigung zur Ausgabe von
Wandelschuldverschreibungen oder Optionsscheinen aus Options-
schuldverschreibungen vom 19. Februar 2018 wurden per
Beschluss in der Hauptversammlung am 12. Februar 2021 aufge-
hoben. Gleichzeitig wurde das Grundkapital um 107,5 Mio. €
(107.500.000 Aktien) bedingt erhht (Bedingtes Kapital 2021)
sowie die Ermdchtigung des Vorstands zur Ausgabe von Wandel-
und/oder Optionsschuldverschreibungen erneuert. Das Bedingte
Kapital 2021 dient der Gewdhrung von Aktien an die Inhaber
beziehungsweise Glaubiger der Schuldverschreibungen, die bis
zum 11. Februar 2026 von der Siemens Healthineers AG oder
durch ein verbundenes Unternehmen begeben werden. Ferner
wurde der Vorstand ermdchtigt, mit Zustimmung des Aufsichts-
rats, das Bezugsrecht der Aktionare auszuschlieBen.
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Mit Beschluss der Hauptversammlung am 12. Februar 2021 wurde
die Ermachtigung zum Erwerb und zur Verwendung eigener
Aktien vom 19. Februar 2018 aufgehoben. Gleichzeitig wurde der
Vorstand erméchtigt, in der Zeit bis zum 11. Februar 2026 eigene
Aktien bis zu insgesamt 10% des zum Zeitpunkt der Beschluss-
fassung oder, falls dieser Wert geringer ist, des zum Zeitpunkt der
Austibung der Ermachtigung bestehenden Grundkapitals zu
erwerben.

Kapitalerh6hung im Marz 2021

Im Mérz 2021 hat der Vorstand der Siemens Healthineers AG mit
Zustimmung des Aufsichtsrats eine Kapitalerhdhung gegen Bar-
einlagen unter teilweiser Ausnutzung des Genehmigten Kapi-

tals 2021 beschlossen. Die 53.000.000 neuen Aktien wurden
unter Ausschluss des Bezugsrechts der Bestandsaktiondre zu
einem Ausgabekurs von 44,10 € je Aktie mittels eines beschleu-
nigten Platzierungsverfahrens (Accelerated Bookbuilding) bei in-
stitutionellen Anlegern platziert und sind ab dem 1. Oktober 2020
gewinnberechtigt.

Weitere Angaben

Gezeichnetes Kapital: Zum 31. Mdrz 2021 war das gezeichnete
Kapital der Siemens Healthineers AG in 1.128.000.000 (30. Sep-
tember 2020: 1.075.000.000) auf den Namen lautende Stlick-
aktien ohne Nennbetrag und mit einem anteiligen Betrag am
Grundkapital von 1,00 € je Aktie aufgeteilt. Die Aktien sind voll
eingezahlt. Jede Aktie gewadhrt eine Stimme und ist maBgebend
fuir den Anteil des Aktiondrs am Gewinn nach Steuern. Alle Aktien
gewdhren die gleichen Rechte und Pflichten.

Autorisiertes Kapital: Zum 31. Mdrz 2021 verfligte die Siemens
Healthineers AG liber genehmigtes Kapital in Hohe von

484,5 Mio. € (30. September 2020: 425 Mio. €) und Uber beding-
tes Kapital in Héhe von 107,5 Mio. € (30. September 2020:

100 Mio. €).

Kapitalriicklage: Im ersten Halbjahr des Geschaftsjahres 2021
resultierte die Anderung in der Kapitalriicklage iiberwiegend aus
der oben beschriebenen Kapitalerhéhung gegen Bareinlagen.
Ferner wurden Effekte aus Transaktionskosten in Zusammenhang
mit der Kapitalerhéhung in Héhe von 24 Mio. € erfasst.

Eigene Anteile: Im ersten Halbjahr des Geschaftsjahres 2021 kaufte
Siemens Healthineers unter Ausnutzung der am 19. Februar 2018
von der auBerordentlichen Hauptversammlung erteilten Ermachti-
gung 4.067.889 (erstes Halbjahr des Geschéftsjahres 2020:
1.550.474) Aktien zurlick und Ubertrug 971.827 (erstes Halbjahr
des Geschaftsjahres 2020: 844.309) eigene Anteile in Zusammen-
hang mit anteilsbasierten Vergltungsplanen.

Dividenden: Im zweiten Quartal des Geschaftsjahres 2021 wurde
eine Dividende in Hohe von 0,80 € je Aktie ausgeschittet.
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Ziffer 4 Finanzinstrumente

Die nachfolgenden Tabellen zeigen die Buchwerte sowie Einzel-
heiten zur Bewertung aller Kategorien von finanziellen Vermo-
genswerten und Verbindlichkeiten gemaB IFRS 9, Finanzinstru-

mente:
Buchwerte zum 31. Mrz. 2021
Im Anwendungsbereich von IFRS 9
Kategorie von
finanziellen Ver- Zum beizulegenden Nicht im
mogenswerten  Zu fortgefiihrten Zeitwert bewertet Anwendungs-
und Verbindlich- Anschaffungs- bereich von
(in Mio. €) keiten (IFRS 9)" kosten bewertet Level 1 Level 2 Level 3 IFRS 9 Gesamt
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente AC 559 - - - - 559
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen? AC 2.747 - - - - 2.747
Forderungen aus Finanzierungsleasing? n.a. - - - - 237 237
Kurzfristige Forderungen gegen den Siemens-Konzern AC 14.632 - - - - 14.632
Sonstige kurzfristige und langfristige finanzielle Vermégens-
werte?
Derivate, die ins Hedge Accounting einbezogen werden n.a - - 154 - - 154
Derivate, die nicht ins Hedge Accounting einbezogen FVIPL . . 21 . . 2
werden
E|genkap|ta|lnst|ﬁumente und Fqndsanteﬂe, die erfolgs- FVPL . 12 4 17 . 33
wirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden
E|genkap|tgllnstrumente, die erfolgsneutral zum beizule- FVtOC] . . . 42 . 42
genden Zeitwert bewertet werden
Sonstige AC 91 - - - - 91
Summe finanzielle Vermégenswerte 18.029 12 179 59 237 18.516
Kurzfristige und kurzfristig fallige Anteile langfristiger Fi-
. o . AC 112 - - - - 112
nanzschulden sowie langfristige Finanzschulden#
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen AC 1.483 - - - - 1.483
Leasingverbindlichkeiten® n.a - - - - 457 457
Kurzfr{st|ge und langfristige Verbindlichkeiten gegentber AC 14.013 . . . . 14.013
dem Siemens-Konzern#*
Sonstige kurzfristige und langfristige finanzielle Verbindlich-
keiten
Derivate, die ins Hedge Accounting einbezogen werden n.a - - 70 28 - 97
Derivate, die nicht ins Hedge Accounting einbezogen FVPL . . 13 . . 13
werden
Bedingte Gegenleistungen aus Unternehmenserwerben FVtPL - - - 7 - 7
Verbindlichkeiten aus geschriebenen Verkaufsoptionen n a ) ) ) ) 32 32
auf nicht beherrschende Anteile .
Sonstige AC 42 - - - - 42
Summe finanzielle Verbindlichkeiten 15.650 - 83 35 489 16.256

T AC = Financial Assets/Liabilities at Amortized Cost (Zu fortgefiihrten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermégenswerte/Verbindlichkeiten);

FVtPL = Financial Assets/Liabilities at Fair Value through Profit or Loss (Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermogenswerte/Verbindlichkeiten);
FVtOCI = Financial Assets at Fair Value through Other Comprehensive Income (Erfolgsneutral zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermégenswerte);

n. a. = nicht anwendbar.
2 Ohne separat angegebene Forderungen aus Finanzierungsleasing.

3 Ausgewiesen in den Bilanzposten Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen sowie sonstige finanzielle Vermégenswerte.

4Ohne separat angegebene Leasingverbindlichkeiten.

5 Ausgewiesen in den Bilanzposten kurzfristige Finanzschulden und kurzfristig fallige Anteile langfristiger Finanzschulden, langfristige Finanzschulden, kurzfristige Verbindlichkeiten gegeniiber dem Siemens-Konzern und Verbind-

lichkeiten gegentiiber dem Siemens-Konzern.
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Kategorie von

Buchwerte zum 30. Sept. 2020
Im Anwendungsbereich von IFRS 9

finanziellen Ver- Zum beizulegenden Nicht im
mogenswerten  Zu fortgefiihrten Zeitwert bewertet Anwendungs-
und Verbindlich- Anschaffungs- bereich von
(in Mio. €) keiten (IFRS 9)* kosten bewertet Level 1 Level 2 Level 3 IFRS 9 Gesamt
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente AC 656 - - - - 656
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen? AC 2.520 - - - - 2.520
Forderungen aus Finanzierungsleasing? n. a. - - - - 210 210
Kurzfristige Forderungen gegen den Siemens-Konzern AC 3.392 - - - - 3.392
Sonstige kurzfristige und langfristige finanzielle Vermdgens-
werte?
Derivate, die ins Hedge Accounting einbezogen werden n.a. - - 129 25 - 154
Derivate, die nicht ins Hedge Accounting einbezogen FVPL . . 21 . . 21
werden
E|genkap|tallnstrumente und Fo_ndsante|le, die erfolgs- FVPL . 13 9 1 . 33
wirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden
E|genkap|tgllnstrumente, die erfolgsneutral zum beizule- FVtOC] . . . 42 . 42
genden Zeitwert bewertet werden
Sonstige AC 81 - - - - 81
Summe finanzielle Vermégenswerte 6.650 13 160 78 210 7.11
Kurzfristige und kurzfristig fallige Anteile langfristiger Fi-
) o j AC 109 - - - - 109
nanzschulden sowie langfristige Finanzschulden#
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen AC 1.356 - - - - 1.356
Leasingverbindlichkeiten® n. a. - - - - 458 458
Kurzfrl.st|ge und langfristige Verbindlichkeiten gegentber AC 4.942 . . . . 4.942
dem Siemens-Konzern*
Sonstige kurzfristige und langfristige finanzielle Verbindlich-
keiten
Derivate, die ins Hedge Accounting einbezogen werden n. a. - - 5 - - 5
Derivate, die nicht ins Hedge Accounting einbezogen FVPL . . 17 . . 17
werden
Bedingte Gegenleistungen aus Unternehmenserwerben FVtPL - - - 7 - 7
Verbindlichkeiten aus geschriebenen Verkaufsoptionen N a . ) . ) 31 31
auf nicht beherrschende Anteile ’
Sonstige AC 45 - - - - 45
Summe finanzielle Verbindlichkeiten 6.452 - 21 7 489 6.969

T AC = Financial Assets/Liabilities at Amortized Cost (Zu fortgefiihrten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermégenswerte/Verbindlichkeiten);
FVtPL = Financial Assets/Liabilities at Fair Value through Profit or Loss (Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermogenswerte/Verbindlichkeiten);
FVtOCI = Financial Assets at Fair Value through Other Comprehensive Income (Erfolgsneutral zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermégenswerte);

n. a. = nicht anwendbar.
2 Ohne separat angegebene Forderungen aus Finanzierungsleasing.

3 Ausgewiesen in den Bilanzposten Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen sowie sonstige finanzielle Vermégenswerte.

4Ohne separat angegebene Leasingverbindlichkeiten.

5 Ausgewiesen in den Bilanzposten kurzfristige Finanzschulden und kurzfristig fallige Anteile langfristiger Finanzschulden, langfristige Finanzschulden, kurzfristige Verbindlichkeiten gegeniiber dem Siemens-Konzern und Verbind-

lichkeiten gegentiiber dem Siemens-Konzern.

Der Buchwert der Verbindlichkeiten gegeniiber dem Siemens-
Konzern aus langfristigen US-Dollar-Darlehen belief sich zum

31. Mérz 2021 auf 11.408 Mio. € (30. September 2020:

2.923 Mio. €). Der beizulegende Zeitwert dieser Verbindlichkei-
ten, der auf Preisen von Preis-Service-Agenturen basiert (Level 2),
betrug zum 31. Mérz 2021 11.376 Mio. € (30. September 2020:
3.173 Mio. €). Die Buchwerte der tibrigen zu fortgefiihrten
Anschaffungskosten bewerteten finanziellen Vermégenswerte
und Verbindlichkeiten entsprachen ndaherungsweise ihrem beizu-
legenden Zeitwert.

Die Ermittlung der beizulegenden Zeitwerte fiir Derivate erfolgte
in Abhangigkeit von der Art des Instruments. Die beizulegenden
Zeitwerte von Devisentermingeschaften und Devisenswaps wur-
den dabei auf Basis von Devisenterminkursen ermittelt (Level 2).
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Optionen wurden grundsatzlich mit ihrem Kurswert oder auf Basis
von Optionspreismodellen bewertet (Level 2). In Zusammenhang
mit dem Erwerb von Varian Medical Systems, Inc. (nachfolgend
JVarian”) hat Siemens Healthineers ein transaktionsbedingtes
Devisentermingeschaft (Deal Contingent Forward) mit einem
Nominalvolumen von 7.500 Mio. € abgeschlossen, welches an das
tatsachliche Zustandekommen des Abschlusses der Akquisition
(Closing) gekoppelt war. Der beizulegende Zeitwert dieses Deal
Contingent Forwards basierte grundsatzlich auf beobachtbaren
Marktdaten wie Devisenterminkursen, Zinskurven und Volatilita-
ten. Zusatzlich wurde der Wert der Contingency-Komponente
berlicksichtigt, welcher von Einschdtzungen zum Zustandekom-
men und zum Eintrittszeitpunkt des Closings abhing (Level 3).
Zum 31. Mdrz 2021 wurde das Closing weiterhin als hochwahr-
scheinlich erachtet. Die Anderungen des beizulegenden Zeitwerts
des Deal Contingent Forwards beliefen sich im ersten Halbjahr des
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Geschéftsjahres 2021 auf —-52 Mio. € und wurden im Posten Cash-
flow Hedges im sonstigen Ergebnis erfasst.

Mit Ausnahme bdrsennotierter Beteiligungen, fiir die ein in einem
aktiven Markt notierter Preis existiert (Level 1), wurden die beizu-
legenden Zeitwerte von Eigenkapitalinstrumenten liberwiegend
aus einer Unternehmensbewertung nach dem Discounted-Cash-
flow-Verfahren abgeleitet (Level 3). Die erwarteten Cashflows sind
von klinftigen Markt- und Geschaftsentwicklungen sowie von
Preisschwankungen abhéngig. Die Diskontierung erfolgt unter
Verwendung entsprechender risikoadjustierter Kapitalkosten. Die
beizulegenden Zeitwerte von Fondsanteilen wurden auf Basis
ihrer Anteilwerte ermittelt (Level 2).

Die beizulegenden Zeitwerte bedingter Gegenleistungen aus
Unternehmenserwerben wurden aus wahrscheinlichkeitsgewich-
teten kiinftigen Zahlungen abgeleitet, die vor allem von der Errei-
chung technischer und kommerzieller Meilensteine sowie der
Erreichung von Umsatzzielen wahrend der Earn-out-Periode ab-
héngen (Level 3). Falls sich die geschatzten Umsatzerldse oder die
Wahrscheinlichkeiten zur Erreichung bestimmter Meilensteine
wahrend der jeweiligen Earn-out-Periode erhéhen oder verrin-
gern, hatte dies eine Erhhung beziehungsweise Verringerung
des beizulegenden Zeitwerts der bedingten Gegenleistung zur
Folge.

Verbindlichkeiten aus geschriebenen Verkaufsoptionen auf nicht
beherrschende Anteile wurden zum beizulegenden Zeitwert
bewertet, der sich aus dem Barwert des Ausiibungspreises der
Optionen ergibt (Level 3). Der Ausiibungspreis wird dabei grund-
satzlich aus dem anteiligen Unternehmenswert abgeleitet. Im ers-
ten Halbjahr des Geschéftsjahres 2020 erhéhten sich die Verbind-
lichkeiten vor allem aufgrund des Zugangs geschriebener Ver-
kaufsoptionen in Hohe von 58 Mio. € in Zusammenhang mit dem
Erwerb von ECG Management Consultants (nachfolgend ,ECG").
Die Berechnung des Unternehmenswerts von ECG erfolgt nach
einer vertraglich vereinbarten Methodik durch einen unabhéangi-
gen Sachverstandigen und ist Grundlage fiir den mindestens ein-
mal jahrlich festzulegenden Austibungspreis pro Anteil. Bei den
bedeutsamsten nicht beobachtbaren Inputfaktoren fiir die Ermitt-
lung des beizulegenden Zeitwerts handelt es sich um finanzielle
Informationen aus dem Geschaftsplan fiir die kommenden fiinf
Jahre, die vor allem von erwarteten Markt- und Geschaftsentwick-
lungen abhdngen. Dariiber hinaus werden gewichtete Umsatz-
und Gewinnmultiplikatoren berticksichtigt.
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Die folgende Tabelle zeigt die Zusammensetzung der Finanz-
schulden von Siemens Healthineers:

31.Mrz.  30.Sept.
(in Mio. €) 2021 2020
K"ur.zfristige‘Finanzsc‘hqlden ynd kurzfristig 223 167
fallige Anteile langfristiger Finanzschulden
Davon:
Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten 111 60
Leasingverbindlichkeiten 112 107
Siemens konser aus Fnahierungstitigketen 2624 2040
Darin: Leasingverbindlichkeiten 26 27
Summe kurzfristige Finanzschulden 2.847 2.207
Langfristige Finanzschulden 265 314
Davon:
Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten - 49
Leasingverbindlichkeiten 265 265
Darin: Leasingverbindlichkeiten 54 59
Summe langfristige Finanzschulden 11.727 3.297
Summe Finanzschulden 14.574 5.503

Der Anstieg der Finanzschulden war vor allem auf Finanzierungs-
vereinbarungen bezliglich des Kaufpreises und weiterer Kosten in
Zusammenhang mit der Akquisition von Varian zurlickzuftihren
(siehe hierzu auch =» Ziffer 8 Ereignisse nach dem Bilanzstichtag). Im
ersten Halbjahr des Geschéftsjahres 2021 stellte der Siemens-
Konzern auf US-Dollar lautende Darlehen mit verschiedenen Lauf-
zeiten zur Verfligung. Zum 31. Mdrz 2021 war die Struktur der
Darlehen wie folgt:

e 1,2 Mrd. US$, fallig im Geschéftsjahr 2023
(vertraglicher Zinssatz: 0,6%),

e 1,5 Mrd. US$, fallig im Geschaftsjahr 2024
(vertraglicher Zinssatz: 0,8%),

e 1,7 Mrd. US$, féllig im Geschéftsjahr 2026
(vertraglicher Zinssatz: 1,4%),

e 1,2 Mrd. US$, fallig im Geschéftsjahr 2028
(vertraglicher Zinssatz: 1,9%),

e 1,7 Mrd. US$, féllig im Geschéftsjahr 2031
(vertraglicher Zinssatz: 2,3%),

* 1,5 Mrd. US$, fallig im Geschéftsjahr 2041
(vertraglicher Zinssatz: 3,0%) und

* 1,0 Mrd. US$, fallig im Geschéftsjahr 2024 (variabler Zinssatz).

Die daraus resultierenden Fremdwdahrungsrisiken wurden durch
Devisentermingeschafte und Devisenswaps gesichert. Hierdurch
wurden die Darlehen faktisch in synthetische Euro-Darlehen
gewandelt und die tatsachlichen Zinsaufwendungen verringerten
sich aufgrund der positiven Terminkomponente der Devisenter-
mingeschafte und der Fremdwahrungs-Swaps. Insgesamt betragt
der tatsachliche volumengewichtete durchschnittliche Zinssatz
der Darlehen aktuell circa 0,3%.
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Als Ergebnis dieser Finanzierungstransaktionen hielt Siemens
Healthineers zum 31. Mdrz 2021 auf US-Dollar lautende Cash-
Pooling-Forderungen in signifikanter Hohe. Davon waren Forde-
rungen in Hohe von 7,7 Mrd. US$ als Sicherungsinstrument fiir
die Absicherung des Fremdwahrungsrisikos aus der hochwahr-
scheinlichen Kaufpreiszahlung in US-Dollar designiert.

Daneben stellte der Siemens-Konzern im Geschaftsjahr 2020 eine
Briickenfazilitdt zur Finanzierung des Kaufpreises und weiterer
Kosten in Zusammenhang mit dem geplanten Erwerb von Varian
zur Verfligung. Zum 31. Mdrz 2021 wurde diese Finanzierungs-
zusage von Siemens Healthineers nicht in Anspruch genommen
und vollstandig gekiindigt. Auf nicht in Anspruch genommene
Betrdge der Briickenfazilitdt war eine Bereitstellungsgebihr zu
entrichten. Diese Gebiihr und sonstige Entgelte wurden im sonsti-
gen Finanzergebnis erfasst und beliefen sich im ersten Halbjahr
des Geschaftsjahres 2021 auf 28 Mio. €. Der Siemens-Konzern hat
sich im ersten Halbjahr des Geschaftsjahres 2021 dazu verpflich-
tet, Siemens Healthineers im Falle des Closings des Erwerbs von
Varian eine zusatzliche Finanzierung in Hohe von 1,1 Mrd. €
bereitzustellen.
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Ziffer 5 Anteilsbasierte Verglitung

Im ersten Halbjahr des Geschaftsjahres 2021 gewadhrte Siemens
Healthineers Mitgliedern des Vorstands, leitenden Angestellten
und anderen teilnahmeberechtigten Mitarbeitern insgesamt
1.434.187 (erstes Halbjahr des Geschaftsjahres 2020: 1.139.879)
Siemens Healthineers-Aktienzusagen. Wie im Vorjahr hangt ein
Teil der an leitende Angestellte und andere teilnahmeberechtigte
Mitarbeiter gewdhrten Siemens Healthineers-Aktienzusagen wei-
terhin ausschlieBlich von der Erflillung der jeweiligen Dienstbedin-
gung des Mitarbeiters ab. Darliber hinaus wurden Mitgliedern des
Vorstands, berechtigten leitenden Angestellten und anderen teil-
nahmeberechtigten Mitarbeitern Siemens Healthineers-Aktien-
zusagen gewadhrt, die erstmalig an die Entwicklung der Aktienren-
dite (Total Shareholder Return) im Vergleich zu zwei gleichge-
wichteten externen Indizes und an interne Nachhaltigkeitsziele
gebunden sind.
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Bereinigte AuBenum-

Gesamte bereinigte

Zugdnge zu sonstigen
immateriellen Vermé-
genswerten und

Abschreibungen und

satzerlose’ Interne Umsatzerlése Umsatzerlose? Bereinigtes EBIT? Vermdégen? Free Cashflow Sachanlagen Wertminderungen

1. Halbjahr 1. Halbjahr 1. Halbjahr 1. Halbjahr 31. Mrz. 30. Sept. 1. Halbjahr 1. Halbjahr 1. Halbjahr
(in Mio. €) 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020
Imaging 4.549 4.379 139 151 4.687 4.530 1.041 917 6.963 7.045 1.186 679 69 217 83 79
Diagnostics 2.420 2.018 - - 2.420 2.018 268 97 5.191 5.179 163 =122 231 259 157 128
Advanced Therapies 818 823 2 2 820 825 136 161 1.973 1.934 112 44 8 316 9 9
Summe Segmente 7.787 7.219 141 153 7.927 7.372 1.444 1.175 14.127 14.158 1.461 601 308 793 249 217
Uberleitung zum Konzernabschluss* 46 53 -141 -153 -94 -100 -222 =174 22.649 10.936 -434 -274 189 103 158 175
Siemens Healthineers 7.833 7.272 - - 7.833 7.272 1.223 1.001 36.776 25.094 1.027 327 497 896 408 391

T Siemens Healthineers: Umsatzerl6se nach IFRS.

2 Siemens Healthineers: Gewinn vor Ertragsteuern. Bereinigtes EBIT 1. Halbjahr 2020 auf Segmentebene angepasst gemaB der neuen Definition des bereinigten EBIT.

3 Auf Segmentebene: eingesetztes Nettokapital.

4 Inklusive Effekte aus der Neubewertung von Vertragsverbindlichkeiten im Rahmen der Kaufpreisallokation nach IFRS 3.
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Die Bilanzierungsgrundsétze fiir Segmentinformationen entspre-
chen grundsatzlich den im Geschaftsbericht fiir das Geschafts-
jahr 2020 beschriebenen.

Die bereinigte EBIT-Marge wird zur Steuerung der operativen Leis-
tung unserer Segmente verwendet. Die zugrunde liegende Ergeb-
nisgroBe ist das bereinigte EBIT, definiert als der Gewinn vor
Ertragsteuern, Zinsertrdgen und -aufwendungen und sonstigem
Finanzergebnis, bereinigt um folgende Positionen ab dem
Geschaftsjahr 2021:

» Aufwendungen fiir Fusionen, Ubernahmen, VerduBerungen
und andere portfoliobezogene MaBnahmen, vor allem
> Abschreibungen und weitere Effekte aus der Anpassung
der Kaufpreisallokation nach IFRS 3,
> Transaktions-, Integrations-, Mitarbeiterbindungs- und
Ausgliederungskosten,
> Gewinne und Verluste aus VerduBerungen,
* Personalrestrukturierungsaufwendungen und
« zentral getragene Dienstzeit- und Verwaltungsaufwendungen.

Bereinigte Umsatzerlose

Auf Segmentebene werden die Umsatzerlse als gesamte Umsatz-
erldse definiert und entsprechen der Summe aus AuBenumsatz-
erlésen und internen Umsatzerldsen mit anderen Segmenten von
Siemens Healthineers. Die gesamten bereinigten Umsatzerlose
der Segmente sind zusatzlich um Effekte aus der Neubewertung
von Vertragsverbindlichkeiten im Rahmen der Kaufpreisallokation
nach IFRS 3, Unternehmenszusammenschlisse, angepasst.

Die Umsatzerldse von Siemens Healthineers beinhalteten Umsatz-
erldse aus Vertrdgen mit Kunden und Ertrage aus Leasingverhalt-
nissen. Im ersten Halbjahr des Geschaftsjahres 2021 betrugen die
Ertrdge aus Leasingverhéltnissen 170 Mio. € (erstes Halbjahr des
Geschéftsjahres 2020: 156 Mio. €).

In allen Segmenten resultieren Umsatzerl&se Giberwiegend aus
Leistungsverpflichtungen, die zu einem Zeitpunkt erfiillt werden,
wie insbesondere im Fall des Verkaufs von Glitern einschlieBlich
Reagenzien und Verbrauchsmaterialien im Diagnostics Segment.
Leistungsverpflichtungen in Zusammenhang mit Wartungsvertra-
gen fir verkaufte Gerate werden jedoch prinzipiell Gber einen
bestimmten Zeitraum erfiillt und die Umsatzerldse linear erfasst.
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Bereinigtes EBIT

1. Halbjahr
(in Mio. €) 2021 2020
Summe bereinigtes EBIT der Segmente 1.444 1.175
Zentral getragene Dienstzeit- und
-7 -9
Verwaltungsaufwendungen
Abschreibungen und weitere Effekte aus der _66 _g7
Anpassung der Kaufpreisallokation nach IFRS 3
Transaktions-, Integrations-, Mitarbeiterbindungs-
A -23 -19
und Ausgliederungskosten
Personalrestrukturierungsaufwendungen -37 -34
Finanzergebnis -56 -10
Corporate Items -36 26
Konzern-Treasury, Siemens Healthineers Real Estate,
L . 3 12
Konsolidierungen und sonstige Posten
Summe Uberleitung zum Konzernabschluss -222 -174
Siemens Healthineers Gewinn vor Ertragsteuern 1.223 1.001
Vermdgen
31.Mrz. 30. Sept.
(in Mio. €) 2021 2020
Summe Vermdégen der Segmente 14.127 14.158
Vermdgensorientierte Anpassungen 16.945 5.770
Darin:
Vermogen Konzern-Treasury 644 739
Vermdgen Siemens Healthineers Real Estate 1.022 945
F(_)rderunger} gegen fjen_Slemens-Konzern aus 14.629 3387
nicht-operativen Tatigkeiten
Lagfende Ertragsteuerforderungen und 487 468
aktive latente Steuern
Verbindlichkeitsorientierte Anpassungen 5.704 5.167
Summe Uberleitung zum Konzernabschluss 22.649 10.936
Siemens Healthineers Summe Vermdgenswerte 36.776  25.094
Free Cashflow
1. Halbjahr
(in Mio. €) 2021 2020
Summe Free Cashflow der Segmente 1.461 601
Cashflow in Zusammenhang mit Steuern -416 278
Corporate Items und Sonstige -18 4
Summe Uberleitung zum Konzernabschluss -434 -274
Siemens Healthineers Free Cashflow 1.027 327
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Ziffer 7 Transaktionen mit nahestehenden
Unternehmen

Im Folgenden werden die Geschaftsbeziehungen dargestellt, die
Siemens Healthineers mit dem Siemens-Konzern, das heil3t mit
der Siemens AG und ihren Tochterunternehmen, unterhielt.

Transaktionen mit dem Siemens-Konzern

Die erbrachten Lieferungen und Leistungen und sonstigen Ertrage
sowie empfangenen Lieferungen und Leistungen und sonstigen
Aufwendungen aus Transaktionen mit dem Siemens-Konzern sind
folgender Tabelle zu entnehmen:

Empfangene
Lieferungen und
Leistungen und

Erbrachte
Lieferungen und

Leistungen und sonstige

sonstige Ertrdge Aufwendungen

1. Halbjahr 1. Halbjahr

(in Mio. €) 2021 2020 2021 2020

Siemens AG 2 2 124 125

Sonstige Siemens-Konzerngesell- 135 161 127 110
schaften

Summe 138 163 251 235

Siemens Healthineers bezog im ersten Halbjahr des Geschafts-
jahres 2021 Unterstltzungsleistungen des Siemens-Konzerns fir
zentrale Konzerndienstleistungen in einem Umfang von

116 Mio. € (im ersten Halbjahr des Geschéftsjahres 2020:

161 Mio. €). Weiterhin bestanden mit dem Siemens-Konzern
Leasingverhaltnisse, die insbesondere Immobilien umfassten. Zum
31. Marz 2021 betrugen die gesamten Leasingverbindlichkeiten
81 Mio. € (30. September 2020: 86 Mio. €).

Forderungen gegen den und Verbindlichkeiten
gegeniiber dem Siemens-Konzern

Nachfolgend werden die Forderungen gegen den und die Ver-
bindlichkeiten gegeniiber dem Siemens-Konzern dargestellt:

Kurzfristige
Verbindlichkeiten
und Verbindlich-
keiten gegeniiber
dem Siemens-

Kurzfristige
Forderungen gegen
den Siemens-

Konzern Konzern

31.Mrz. 30.Sept. 31.Mrz. 30.Sept.

(in Mio. €) 2021 2020 2021 2020

Siemens AG 13.739 2.720 1.869 1.346

Sonstige Siemens-Konzerngesell- 893 672 12.224 3683
schaften

Summe 14.632 3.392 14.094 5.028

Siemens Healthineers war in das Cash Pooling und Cash Manage-
ment des Siemens-Konzerns eingebunden. Hierbei legte Siemens
Healthineers Uberschissige Liquiditat kurzfristig an und es wurden
Kontokorrentkredite zur Finanzierung der operativen Geschaftsta-
tigkeit gewdhrt. Weiterhin veranderten sich die Forderungen
gegen den und die Verbindlichkeiten gegeniiber dem Siemens-
Konzern im ersten Halbjahr des Geschaftsjahres 2021 insbeson-
dere aufgrund der Dividendenausschtittung sowie der nachfol-
gend beschriebenen Finanzierungsaktivitdten:

» Die Verbindlichkeiten gegeniiber sonstigen Siemens-Konzern-
gesellschaften erhohten sich im Wesentlichen aufgrund einer
zusatzlichen Finanzierung in Hohe von insgesamt
10,0 Mrd. US$ fiir den Erwerb von Varian.

* Die Forderungen gegen die Siemens AG erhéhten sich im
Wesentlichen aufgrund der kurzfristigen Anlage der Mittel aus
dieser zusatzlichen Finanzierung sowie der kurzfristigen Anlage
der liquiden Mittel aus der Kapitalerhdhung im Marz 2021.

Zudem stellte der Siemens-Konzern eine Finanzierungszusage in
Hohe von 1,1 Mrd. € zur Verfligung. Die vom Siemens-Konzern fiir
den Erwerb von Varian zur Verfligung gestellte Briickenfazilitat
wurde zum 31. Mdrz 2021 vollstdndig gekiindigt.

Im ersten Halbjahr des Geschaftsjahres 2021 betrugen die Zins-
aufwendungen aus Finanzierungsvereinbarungen mit dem
Siemens-Konzern 21 Mio. € (im ersten Halbjahr des Geschéfts-
jahres 2020: 24 Mio. €). Hierin enthalten sind positive Effekte aus
der Fremdwahrungssicherung oben genannter US-Dollar-Darlehen
sowie einer im Geschaftsjahr 2019 durchgefiihrten Umstrukturie-
rung von langfristigen Verbindlichkeiten gegeniiber dem Siemens-
Konzern. Weiterhin sind im ersten Halbjahr des Geschéftsjahres
2021 Aufwendungen in Zusammenhang mit der Briickenfazilitat
in Hohe von insgesamt 28 Mio. € angefallen.

Fir weitere Informationen zu Finanzierungsvereinbarungen mit
dem Siemens-Konzern sowie den daraus resultierenden Zinsauf-
wand und -ertrag, siehe =» Ziffer 4 Finanzinstrumente.

Sicherungsaktivitditen mit dem Siemens-Konzern

Die sonstigen kurzfristigen und sonstigen langfristigen finanziel-
len Vermdgenswerte aus mit dem Siemens-Konzern als Gegenpar-
tei abgeschlossenen Sicherungsgeschaften betrugen zum

31. Mdrz 2021 155 Mio. € (30. September 2020: 154 Mio. €).
Darin enthalten waren sonstige finanzielle Vermdgenswerte in
Hohe von 56 Mio. €, die aus der Absicherung der in Fremdwah-
rung dotierten Finanzierung des Erwerbs von Varian resultierten.
Sonstige kurzfristige und sonstige langfristige finanzielle Verbind-
lichkeiten aus Sicherungsgeschaften betrugen zum 31. Mérz 2021
103 Mio. € (30. September 2020: 10 Mio. €). Darin enthalten
waren sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten in Héhe
von 28 Mio. € (30. September 2020: sonstige kurzfristige finanzi-
elle Vermdgenswerte in Hohe von 25 Mio. €) in Zusammenhang
mit einem Deal Contingent Forward, der zur Absicherung der
Kaufpreiszahlung flr den Erwerb von Varian mit dem Siemens-
Konzern abgeschlossen wurde.
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Ziffer 8 Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Am 15. April 2021 schloss Siemens Healthineers den Erwerb aller
Anteile an Varian Medical Systems, Inc. (nachfolgend ,Varian®) ab.
Varian ist ein weltweit flhrendes Unternehmen im Bereich der
Krebsversorgung, mit innovativen Lésungen vor allem in der
Strahlentherapie und den dazugehdrigen digitalen Lésungen und
Applikationen. Damit bietet Varian eine ideale Erweiterung zu den
flihrenden Geschaften von Siemens Healthineers in der medizini-
schen Bildgebung, der Labordiagnostik und bei interventionellen
Eingriffen. Varian stellt ab dem Ubernahmezeitpunkt ein eigenes
Segment innerhalb von Siemens Healthineers dar.

Der durch Ubertragung von Zahlungsmitteln beglichene Kaufpreis
betrug 16,4 Mrd. US$ (13,9 Mrd. € zum Erwerbszeitpunkt). Auf-
grund der zeitlichen N&he des Abschlusses der Akquisition
(Closing) zum Datum der Freigabe zur Veréffentlichung dieses
Berichts befindet sich der Erstellungsprozess zur Kaufpreisallo-
kation (inklusive der Allokation der Geschéfts- oder Firmenwerte
auf zahlungsmittelgenerierende Einheiten oder Gruppen von zah-
lungsmittelgenerierenden Einheiten) nach IFRS 3, Unternehmens-
zusammenschliisse, in einer sehr friihen Phase. Es wird erwartet,
dass der GrofB3teil des Kaufpreises auf immaterielle Vermdgenswer-
te und Geschdfts- oder Firmenwerte allokiert wird. Resultierende
immaterielle Vermdgenswerte werden liberwiegend Technologien
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in Zusammenhang mit den Onkologieldsungen von Varian betref-
fen. Die Geschafts- oder Firmenwerte werden nicht separierbare
immaterielle Vermdgenswerte wie Fachwissen der Mitarbeiter
und erwartete Synergieeffekte betreffen. Synergien aus der Akqui-
sition werden hauptsachlich aufgrund der breiteren regionalen
Abdeckung des Vertriebsnetzwerks, Cross-Selling-Mdglichkeiten in
die bestehende Kundenbasis und von erweiterten integrierten
Serviceangeboten (z. B. ,Oncology-as-a-Service”-Programm) und
Value-Partnerschaften sowie gemeinsamen Produkt-Innovationen
erwartet. Daneben werden aus der Zusammenlegung beider
Geschéfte Kostensynergien im administrativen Bereich sowie bei
Beschaffungsaktivitdten erwartet.

Im ersten Halbjahr des Geschaftsjahres 2021 hat sich der Siemens-
Konzern dazu verpflichtet, eine zusatzliche Finanzierung von

1,1 Mrd. € bereit zu stellen. Diese wurde zum Closing der Akquisi-
tion in Héhe von 850 Mio. € von Siemens Healthineers in
Anspruch genommen.

Mit dem Closing der Akquisition von Varian wurde der im
Geschéftsjahr 2020 abgeschlossene Deal Contingent Forward am
15. April 2021 abgerechnet, wodurch sich im sonstigen Finanz-
ergebnis ein Aufwand von 89 Mio. € ergab.
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C. Weitere Informationen

C.1 Versicherung der gesetzlichen Vertreter

Wir versichern nach bestem Wissen, dass gemaf den
anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsatzen fiir die
Halbjahresfinanzberichterstattung der
Konzernhalbjahresabschluss ein den tatsdchlichen Verhaltnissen
entsprechendes Bild der Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage des
Konzerns vermittelt und im Konzernzwischenlagebericht der
Geschéftsverlauf einschlieBlich des Geschaftsergebnisses und die
Lage des Konzerns so dargestellt sind, dass ein den tatsachlichen
Verhdltnissen entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie die
wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen
Entwicklung des Konzerns im verbleibenden Geschaftsjahr
beschrieben sind.

Miinchen, 28. April 2021

Siemens Healthineers AG
Der Vorstand

Dr. Bernhard Montag
Darleen Caron
Dr. Jochen Schmitz

Dr. Christoph Zindel
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C.2 Bescheinigung nach priiferischer Durchsicht

An die Siemens Healthineers AG, Miinchen

Wir haben den Konzernhalbjahresabschluss - bestehend aus Kon-
zern-Gewinn- und Verlustrechnung, Konzern-Gesamtergebnis-
rechnung, Konzernbilanz, Konzern-Kapitalflussrechnung, Konzern-
Eigenkapitalverdanderungsrechnung sowie dem Anhang zum Kon-
zernhalbjahresabschluss - und den Konzernzwischenlage-

bericht der Siemens Healthineers Aktiengesellschaft, Miinchen,
fir den Zeitraum vom 1. Oktober 2020 bis 31. Marz 2021, die
Bestandteile des Halbjahresfinanzberichts nach § 115 WpHG sind,
einer priiferischen Durchsicht unterzogen. Die Aufstellung des
Konzernhalbjahresabschlusses nach den IFRS fiir Zwischenbericht-
erstattung, wie sie vom IASB ver6ffentlicht und wie sie in der EU
anzuwenden sind, und des Konzernzwischenlageberichts nach
den fiir Konzernzwischenlageberichte anwendbaren Vorschriften
des WpHG liegt in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter
der Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist es, eine Bescheinigung zu
dem Konzernhalbjahresabschluss und dem Konzernzwischenlage-
bericht auf der Grundlage unserer priiferischen Durchsicht abzu-
geben.

Wir haben die priiferische Durchsicht des Konzernhalbjahresab-
schlusses und des Konzernzwischenlageberichts unter Beachtung
der vom Institut der Wirtschaftspriifer (IDW) festgestellten deut-
schen Grundsatze fiir die priiferische Durchsicht von Abschlissen
sowie unter erganzender Beachtung des International Standard on
Review Engagements 2410: ,Review of Interim Financial Informa-
tion Performed by the Independent Auditor of the Entity” vorge-
nommen. Danach ist die priferische Durchsicht so zu planen und
durchzufuihren, dass wir bei kritischer Wiirdigung mit einer gewis-
sen Sicherheit ausschlieBen kdnnen, dass der Konzernhalbjahres-
abschluss in wesentlichen Belangen nicht in Ubereinstimmung mit
den IFRS flr Zwischenberichterstattung, wie sie vom IASB verof-
fentlicht und wie sie in der EU anzuwenden sind, und der Kon-
zernzwischenlagebericht in wesentlichen Belangen nicht in Uber-
einstimmung mit den fiir Konzernzwischenlageberichte anwend-
baren Vorschriften des WpHG aufgestellt worden sind. Eine priife-
rische Durchsicht beschrankt sich in erster Linie auf Befragungen
von Mitarbeitern der Gesellschaft und auf analytische Beurteilun-
gen und bietet deshalb nicht die durch eine Abschlusspriifung
erreichbare Sicherheit. Da wir auftragsgemaB keine Abschluss-
prifung vorgenommen haben, kdnnen wir einen Bestatigungs-
vermerk nicht erteilen.
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Auf der Grundlage unserer priferischen Durchsicht sind uns keine
Sachverhalte bekannt geworden, die uns zu der Annahme veran-
lassen, dass der Konzernhalbjahresabschluss in wesentlichen
Belangen nicht in Ubereinstimmung mit den IFRS fiir Zwischen-
berichterstattung, wie sie vom IASB veroffentlicht und wie sie in
der EU anzuwenden sind, oder dass der Konzernzwischenlagebe-
richt in wesentlichen Belangen nicht in Ubereinstimmung mit den
fuir Konzernzwischenlageberichte anwendbaren Vorschriften des
WpHG aufgestellt worden sind.

Minchen, 28. April 2021

Ernst & Young GmbH
Wirtschaftspriifungsgesellschaft

Dr. Eisele
Wirtschaftsprifer

Keller
Wirtschaftspriifer
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C.3 Hinweise und zukunftsgerichtete Aussagen

Dieses Dokument enthalt Aussagen, die sich auf unseren kiinfti-
gen Geschéftsverlauf und unsere kiinftige finanzielle Leistung(sfa-
higkeit), die erwarteten finanziellen Auswirkungen des Erwerbs
von Varian (einschlieBlich Kosten- und Umsatzsynergien) sowie
auf kiinftige Siemens Healthineers betreffende Vorgange oder
Entwicklungen beziehen und zukunftsgerichtete Aussagen dar-
stellen kénnen. Diese Aussagen sind erkennbar an Formulierun-
gen wie zum Beispiel ,erwarten”, ,prognostizieren”, ,antizipieren”,
Lbeabsichtigen”, ,planen”, ,glauben”, ,anstreben”, ,einschatzen”,
~werden” und ,zum Ziel setzen” oder an dhnlichen Begriffen. Wir
werden gegebenenfalls auch in anderen Berichten, in Prasentatio-
nen, in Unterlagen, die an Aktionare verschickt werden, und in
Pressemitteilungen zukunftsgerichtete Aussagen treffen. Des Wei-
teren kdnnen unsere Vertreter von Zeit zu Zeit zukunftsgerichtete
Aussagen miindlich treffen. Solche Aussagen beruhen auf den
gegenwadrtigen Erwartungen und bestimmten Annahmen des
Siemens Healthineers-Managements, von denen zahlreiche auBer-
halb des Einflussbereichs von Siemens Healthineers liegen. Da sie
sich auf klinftige Gegebenheiten oder Entwicklungen beziehen,
unterliegen sie einer Vielzahl von Risiken, Ungewissheiten und
Faktoren, die in den jeweiligen Veroffentlichungen beschrieben
werden, sich aber nicht auf solche beschrdanken. Sollten sich eines
oder mehrere dieser Risiken, Ungewissheiten oder Faktoren reali-
sieren oder sollte es sich erweisen, dass die zugrundeliegenden Er-
wartungen nicht eintreten beziehungsweise Annahmen nicht kor-
rekt waren, kdnnen die tatsachlichen Ergebnisse, Leistung(sfahig-
keit) und Erfolge von Siemens Healthineers (sowohl negativ als
auch positiv) wesentlich von denjenigen abweichen, die ausdriick-
lich oder implizit in der zukunftsgerichteten Aussage genannt
worden sind. Alle zukunftsgerichteten Aussagen beziehen sich nur
auf den Zeitpunkt, zu dem sie getroffen wurden und Siemens
Healthineers tibernimmt keine Verpflichtung und beabsichtigt
auch nicht, diese zukunftsgerichteten Aussagen zu aktualisieren
oder bei einer anderen als der erwarteten Entwicklung zu korrigie-
ren, es sei denn, es besteht eine gesetzliche Pflicht hierzu.

Siemens Healthineers AG
Henkestr. 127
91052 Erlangen, Deutschland

siemens-healthineers.de

Investor Relations
Telefon: +49 (9131) 84-3385
E-Mail: ir.team@siemens-healthineers.com

corporate.siemens-healthineers.com/de/investor-relations

Presse
E-Mail: press.team@siemens-healthineers.com
corporate.siemens-healthineers.com/de/press

© Siemens Healthineers AG, 2021
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Dieses Dokument enthdlt — in einschldgigen Rechnungs-
legungsrahmen nicht genau bestimmte — ergdnzende Finanz-
kennzahlen, die alternative Leistungskennzahlen sind oder sein
kénnen. Diese erganzenden Finanzkennzahlen kdénnen als Analy-
seinstrument nur eingeschrankt tauglich sein und sollten fur die
Beurteilung der Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage von Siemens
Healthineers nicht isoliert oder als Alternative zu den dargestellten
und im Einklang mit einschldgigen Rechnungslegungsrahmen
ermittelten Finanzkennzahlen herangezogen werden. Andere
Unternehmen, die alternative Leistungskennzahlen mit einer ahn-
lichen Bezeichnung darstellen oder berichten, kdnnen diese
anders berechnen, sodass sie deshalb mdglicherweise nicht
vergleichbar sind.

Aufgrund von Rundungen ist es mdglich, dass einzelne Zahlen in
diesem Dokument und in anderen Dokumenten nicht genau der
angegebenen Summe entsprechen und dass dargestellte Prozent-
angaben nicht genau die absoluten Werte widerspiegeln, auf die
sie sich beziehen.

Dieses Dokument liegt ebenfalls in englischer Ubersetzung vor;
bei Abweichungen ist die deutsche Fassung maBgeblich und geht
der englischen Ubersetzung des Dokuments vor.

Aus technischen Griinden kann es zu Abweichungen in der Forma-
tierung zwischen den in diesem Dokument enthaltenen und den
aufgrund gesetzlicher Vorgaben veréffentlichten Rechnungs-
legungsunterlagen kommen.

Aus Grlinden der besseren Lesbarkeit wird in diesem Halbjahres-
finanzbericht tiberwiegend die mannliche Form verwendet. Die
Information bezieht sich dennoch auf Personen jeglichen
Geschlechts.
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